


 

 

Ekstrakt 

Siste Sjanse har foretatt en 
kartlegging og verdivurdering 
av naturtyper i Nannestad 
kommune. Arbeidet har dels 
bestått i en gjennomgang av 
eksisterende litteratur om natur 
i kommunen og dels som 
oppsøkende feltarbeid. Rappor-
ten er utarbeidet for å gi en 
oversikt over hvordan arbeidet 
er gjennomført og for å gi en 
beskrivelse av naturgrunnlag 
og viktige naturtyper i 
kommunen. Siste Sjanse har 
også systematisert viltdataene 
og lagt de inn i kommunens 
naturdatabase Natur2000. 
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Forord 
Siste Sjanse har i perioden 2001 - 2003 kartlagt biologisk viktige områder i Nannestad 
kommune. Arbeidet har bestått av feltarbeid, innhenting av eksisterende informasjon, 
databehandling, kartarbeider og rapportering. Siste Sjanse takker for godt samarbeid med  
miljøvernleder Kari Westgaard Berg gjennom hele prosjektperioden. En takk rettes også til 
Kåre Homble for nyttige tips fra en rekke områder og bearbeiding av myrdata. Homble har 
skrevet kapitlet myrer og kilder. 
 
Kartleggingen av skog har vært foretatt på det meste av arealet tidligere. Data fra Eidsvoll 
Mathisen Verk, Holter, Bjerke og Nannestad almenninger, samt småskogeiere er inkludert i 
prosjektet. Feltarbeidet har i all hovedsak blitt foretatt i byggesone og kulturlandskap. 
Tidligere utførte viltregistreringer er innarbeidet i databasen for enklere oppdateringer seinere. 
Kåre Homble sine utstrakte myrregistreringer har kommet til stor nytte under prosjektet. 
Ingen kommune i landet har hatt noe lignende datagrunnlag for å kunne foreta et skikkelig 
utvalg av myrlokaliteter som i Nannestad. Nannestad kommune er altså blitt rimelig godt 
undersøkt for biologisk mangfold. Kommunen er imidlertid stor og mangfoldig med et 
særpreget landskap, særlig med tanke på ravinesystemene. For å få gjennomført en helhetlig 
kartlegging bør det vurderes å ferdigstille registreringer i ikke kartlagte skogteiger i Marka, 
samt gjøre bedre undersøkelser i ravinelandskapet. 
 
Kartlegging av biologisk mangfold er en tidkrevende prosess og det finnes arter/ artsgrupper 
og lokaliteter som vi ikke har klart å fange opp i prosjektet, men som kommunen burde ha 
kunnskap om for å kunne forvalte naturverdiene på en god måte. Ny informasjon om 
biologisk mangfold bør komme kommunens naturforvaltere for hånde etter hvert som den blir 
tilgjengelig. 
 
Siste Sjanse og undertegnede håper at det arbeidet som er gjort kan være en god start for en 
bedre forvaltning av viktige naturtyper, samt danne grunnlag for arbeidet med en kommunal 
handlingsplan for biologisk mangfold. 
 
 
 
 
Oslo den 15. juni 2003 
 
 
 
 
Terje Blindheim 
Siste Sjanse 
 



 

 

Sammendrag 
Siste Sjanse har gjennomført kartlegging og verdisetting av naturtyper i Nannestad kommune 
etter DN-håndbok 13. Naturtypekartleggingen er basert på eget feltarbeid, gjennomgang av 
eksisterende litteratur, herunder også herbariemateriale, samt kontakt med enkeltpersoner.  
 
399 lokaliteter med viktige naturtyper er beskrevet, verdisatt, og registrert i databasen Natur 
2000. Informasjon om vilt er registrert i den samme databasen. Lokalitetene er fordelt på 4 
hovednaturtyper og 23 ulike naturtyper, i samsvar med DN-håndbok 13. Tyngdepunktet av 
lokaliteter tilhører hovednaturtypen myr med totalt 223 lokaliteter, deretter har skog flest 
lokaliteter (103). De vanligste naturtypene er myr inntak lavlandsmyr (132 lokaliteter) 
urskog/gammelskog (30) og gammel lauvskog (12).  
 
For det videre arbeidet med biologisk mangfold i kommunen, anbefales det å få en bedre 
oversikt over verdifulle løvskogsområder og beitemarker i ravinelandskapet. Beitebruken har 
gått drastisk tilbake seinere år og en del områder som burde ha vært beitet med tanke på 
bevaring av biologisk mangfold gror nå igjen. Det bør også prioriteres å få bedre oversikt over 
potensielle salamanderdammer, samt å kartlegge restområder med barskog som ikke er 
undersøkt enda.  
 
Av de 399 lokalitetene er 62 vurdert som svært viktige (A), 210 som viktige (B) og 127 som 
lokalt viktige (C). Areal lokaliteter med A verdi utgjør ca. 11,6 km2 (herav 8,2 km2 i 
Hurdalssjøen og 1,5 km2 myrlokaliteter). B lokaliteter utgjør 9 km2 hvorav myr utgjør 2,7 
km2. C lokalitetene utgjør 1,4 km2 hvorav 0,4 km2 er myrlokaliteter. Arealtallene inneholder 
alle lokaliteter uavhengig av vernestatus. Dersom en ser bort fra større vannspeil er andelen av 
jord- og skogdekt land i kommunen som har kartlagte naturtyper på ca. 4,5 %.  
 
Alle registreringsdata er lagt inn i databasen Natur2000 som er overført til kommunen. Det er 
utarbeidet faktaark med beskrivelse av naturtypen, artsforekomster osv. for alle lokaliteter. 
Bakerst i rapporten finnes en kort oversikt over de registrerte lokaliteter sortert etter 
lokalitetsnummer. 
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1. Bakgrunn 
Det er en politisk målsetting at alle landets kommuner i løpet av år 2003 skal ha gjennomført 
kartlegging og verdisetting av viktige områder for biologisk mangfold på sine arealer (St.meld 
nr 58 (1996/97), 1996-97). Direktoratet for naturforvaltning startet i 1999 opp prosjektet: 
Kartlegging av naturtyper - verdisetting av biologisk mangfold. Direktoratet har i den 
anledning utarbeidet en håndbok som angir hvordan kommunen skal finne fram til et utvalg 
viktige naturtyper og hvordan disse områdene skal verdisettes og innpasses i kommunens 
arealplaner (Direktoratet for naturforvaltning, 1999a). Naturtypekartleggingen fokuserer 
direkte på de viktigste områdene for biologisk mangfold. For utdypende informasjon vises det 
til den rapporten. I det følgende gjennomgås i korte trekk hovedresultater og metode. 
 

2. Gjennomføring 
2.1  Forarbeider og feltarbeid 
Fra 2001 - 2003 har Siste Sjanse gjennomført en kartlegging og verdisetting av viktige 
naturtyper i Nannestad kommune.  
 
En viktig del av prosjektet har vært innhenting av eksisterende informasjon. De viktigste 
kildene til informasjon har vært skogdata fra registreringer hos Eidsvoll Mathisen Verk, 
almenningene i Nannestad og registreringer foretatt hos småskogeiere i kommunen. For 
hovednaturtypen myr har Kåre Homle bidratt med hele sitt materiale, se eget kapittel om 
myrundersøkelsene. Det er skrevet en rekke rapporter knyttet til beitebruken i 
ravinelandskapet, men det er svært få vurderinger her av områdenes viktighet for biologisk 
mangfold. Kulturlandskapsundersøkelsene til Flatby (Flatby 1992) har vært til god hjelp for å 
velge ut de viktigste kulturbeitemarkene. Se ellers fullstendig litteraturliste for 
bakgrunnslitteratur bak i rapporten. 
 
Hovedtyngden av feltarbeidet har blitt utført i byggesone og kulturlandskap, bl. a. ved at en 
rekke potensielle golfbanealternativer er blitt undersøkt.  
 
2.2  Databehandling 
Data fra alle områder er lagt inn i databasen Natur2000 (GND/Naturkart DA, 2002) som 
Nannestad kommune skal bruke for å behandle naturdata. I kap. 4.2 er det gitt en beskrivelse 
av basens oppbygning. Alle lokaliteter er digitalisert av Siste Sjanse etter økonomisk kartverk 
i 1:5.000 og levert kommunen på Sosi-format. 
 
2.3  Rapportering 
Dette notatet beskriver metode, litt om databasen og hovedresultater fra prosjektet. 
Metodebeskrivelsen for naturtypekartleggingen er summarisk, og for en utdyping vises det til 
innledende kapitler i DN-håndbok 13 (Direktoratet for naturforvaltning, 1999a). 
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3. Naturgrunnlag 
Nannestad kommune er markert todelt med en type landskap over marin grense og en markert 
annerledes type under marin grense som går på ca. 200 meter over havet. Over marin grense 
dominerer boreal barskog i all vesentlighet. Rike granskogsområder og skrinnere topp- og 
myrpartier med furudominans. Innslaget av myr er stort både på Romeriksåsen og i Nordåsen 
(se tekst om myr lenger nede). Vegetasjonen er overveienende forholdsvis fattig over 
størsteparten av arealet. Det finnes imidlertid rikere områder i form av rikere myrpartier, 
kilder samt frodige lågurt- og høgstaudeskoger. 
 
Under marin grense finnes et markert ravinesystem på marine sedimenter. Her er 
vekstforholdene gode og mye av landskapet er dyrket opp. I denne forbindelse er det blitt 
foretatt utstrakt bakkeplanering for å forenkle jordbruksdriften. I ravinene er det store områder 
med løvskog som i all hovedsak er kommet opp etter et tidligere langt høyere beitepress på 
arealene. I enkelte områder er det plantet inn forholdsvis mye gran. Flere meandrerende elver 
graver i de løse jordmassene. 
 
Nannestad har på grunn av relativt høg årlig nedbør i forhold til temperatur og dominerende 
eksposisjon (flatt, østvendt eller nordvendt) forholdsvis stor myrfrekvens.  Topografien gjør at 
små myrer dominerer, men i jordbrukslandskapet i kanten av Gardermosletta fins det fortsatt 
ei stor og nærmest intakt myr, Hetåkermåsan.  Mye av den store "svampen" nede i 
Midtbygda, Bjørkemåsan / Nannestadmåsan, er blitt utsatt for torvuttak, helt fram mot 1960-
tallet, vesentlig til strø; og de siste åra har det foregått drenering for boligbygging fra sør 
innover dette store myrområdet.  I Holter Almenning, lengst sør på Romeriksåsen, fins også 
noen relativt store myrer, noen som tidligere har blitt utsatt for torvuttak, andre som har blitt 
påvirket av grøfting for skogreising i nyere tid.  Foruten i Holter Almenning har intensiv 
myrgrøfting ellers foregått på nordsida av Leira omkring Stråtjernet og ved Kverndøla 
nedafor utløpet av Kvernsjøen.  Det er vesentlig rikmyrer som er drenert for skogreising, men 
også enkelte svært næringsfattige myrer i åspartiene er grøftet, noe som ikke har gitt større 
skogareal, men har svekket myrenes svampeffekt. En utdypende tekst om myrtyper i 
Nannestad er gitt i vedlegg 3.  

 
 

3.1  Spesielle naturtyper i Nannestad – ansvarstyper 
I nasjonal sammenheng er det ravinesystemet med løvskoger, beitemark og meandrerende 
elvepartier som er særpreget for Nannestad. Nannestad sine barskogsområder skiller seg ikke 
vesentlig ut fra annen barskog i regionen, men har noen lokaliteter med helt spesielle verdier. 
Det er viktig å ha et spesielt fokus på de naturkvalitetene i kommunen som i mindre grad 
finnes i andre deler av landet. Ravinesystemer som er dannet i løsmasser avsatt under havnivå 
etter siste istid er sjeldne i nasjonal og global sammenheng. De finnes i hovedsak på 
Rommerike, noe i Østfold, Vestfold, stedvis i Rogaland og i Trøndelag. I andre land finnes 
naturtypen på vestkysten av Sverige og i Kanada. Nannestad har uten tvil de største og mest 
utpregede ravinedalene i Norge. Ulike naturtyper knyttet til dette høyproduktive landskapet 
bør ivaretas. 
 
Ravinelandskapet og leirelvslettene favner flere naturtyper i DN-håndbok 13: 
 Gråor-heggeskog/flommarkskog 
 Naturbeitemark 
 Fuktenger som tidligere er beitet 
 Meandrerende elvepartier 
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 Særlig artsrike barskogslokaliteter 
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4. Metode 
For en gjennomgang av anbefalt metodikk for prosjektet, vises det til kapitlene 1-4 og 6 i DN-
håndbok 13 (Direktoratet for naturforvaltning, 1999a). I dette kapitelet gis kun en summarisk 
gjennomgang av noen viktige metodiske punkter.  
 
4.1. Kriterier for å skille mellom svært viktige, viktige og lokalt viktige områder 
Det understrekes at alle områder som er plukket ut og prioritert i prosjektet, er viktige for det 
biologiske mangfoldet i kommunen. Til sammen utgjør de en viktig del av det nettverket av 
lokaliteter/områder som skal være bærebjelken for bevaring av biologisk mangfold i 
kommunen. De ulike naturtypene er vurdert individuelt og ikke satt opp mot hverandre. 
Verdisetting er kun ment som et hjelpemiddel innen hver naturtype eller hovedtype, og 
verdiene bør ikke brukes til å rangere lokaliteter som ikke tilhører samme hovedtype.  
 
Rangeringen/verdisettingen av naturtyper er en avveining som bør basere seg på bruk av flere 
kriterier. I lista under er gjengitt de viktigste kriteriene som er brukt i Nannestad kommune 
(lista bygger på DN-håndbok 13, kap 6.2. og egne momenter):  

 Størrelse og velutviklethet 
 Arrondering 
 Grad av tekniske inngrep 
 Forekomst av rødlistearter 
 Kontinuitetspreg 
 Artsrike utforminger 
 Utforminger med viktig biologisk funksjon 
 Utforminger i sterk tilbakegang (lokalt, regionalt, nasjonalt) 
 Sjeldne utforminger (nasjonalt og regionalt). 

 
Enkelte kriterier, som forekomst av rødlistearter og grad av tekniske inngrep, er objektive og 
lette å vurdere. Andre kriterier forutsetter større grad av skjønn og lokalkjennskap til 
kommunen.  
 
Skjematisk er det fire komponenter (”delverdier”) som skal avgjøre den endelige verdien til 
en lokalitet; Naturtypeverdi, status til eventuelle funn av rødlistearter, høyeste viltvekt og data 
fra ferskvann (figur 1). Alle deltemaene skal verdisettes til A (svært viktig), B (viktig) eller C 
(lokalt viktige), og den endelig naturtypeverdien er en syntese av verdiene for alle delene. 
”Reglene” for verdisetting forutsetter at høyeste verdi i ett deltema skal overstyre andre 
deltemaer, dersom disse har lavere verdi. Eksempel: Dersom et av deltemaene får verdi A, 
skal naturtypen vurderes som en svært viktig lokalitet, selv om andre deltemaer kun når opp i 
B eller C verdi. Kommer man ut med B eller C verdi for alle deltemaene som er representert 
på lokaliteten, vil naturtypen være en B eller C lokalitet. DN-håndbok 13 legger opp til et 
rigid system for verdisetting der artsfunn i rødlistekategori direkte truet (E), sårbar (V) eller 
sjelden (R) automatisk gir lokaliteten verdi A. I tillegg til hovedretningslinjene i håndboka, 
bruker Siste Sjanse et kvalifisert skjønn for verdisetting.  
 
Kriteriene for hvilke lokaliteter som er svært viktige og viktige er gitt for hver naturtype i 
DN-håndboka. Her er det også gitt en faktabeskrivelse samt kriterier for utvelgelse og 
verdisetting. Når det gjelder lokalt viktige områder (C områder), er disse ikke beskrevet i 
håndboka. Et brev fra DN til fylkesmennene beskriver hvordan disse områdene skal tas inn i 
prosjektet (Direktoratet for naturforvaltning, 1999b). 
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Figur 1: Verdisetting av biologisk mangfold etter DN-håndbok 13: 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.2  Behandling av data – database 
Her beskrives noen av postene i Natur2000 med vekt på å forklare den praktiske bruken av 
basen. 
 
Valg av naturtype 
En del biotoper inneholder ofte mange ulike naturtyper. Det vil da være et problem å velge 
hvilken naturtype som skal angis for lokaliteten. Kriteriene som er brukt for utvelgelse av 
naturtype i en heterogen biotop, er i hovedsak dominansforhold og verdien av de ulike typene 
som er representert.  
 
Areal 
Fordi alle biotopene skal digitaliseres er det ikke lagt inn noe opplysninger om areal i basen. 
 
Beskrivelse/kommentar 
I kommentarfeltet er det angitt en beskrivelse av vegetasjon og, naturtilstand, samt  en 
vurdering. Gjennom beskrivelsen skal det framgå hvilke verdier som finnes, og på hvilket 
grunnlag biotopen er utvalgt som lokalt viktig, viktig eller svært viktig. Alle relevante 
referanser skal framgå her. Informasjon fra rapporter er sterkt forkortet og forenklet. For mer 
utførlig informasjon vises det til kilden. Informasjon om nasjonalt rødlistede arter samt 
spesielle indikatorarter er lagt inn i de ulike artsregistrene. Når det ikke står angitt 
litteraturreferanse, er informasjonen fremkommet gjennom naturtypekartleggingen. I feltet 
”Kort beskrivelse til rapporter”, er det gitt en kortversjon (max 256 tegn) hvor de mest 
essensielle opplysningene fra beskrivelse-/kommentar-feltet er gjengitt. Kortversjonen egner 
seg til eksport til andre databaser og GIS systemer. 
 
 
Vernestatus 
I denne posten er det enkelt angitt hvilken vernestatus de enkelte lokalitetene har i dag. De 
fleste nøkkelbiotoper i skog har ingen vernestatus, mens reservatene har det. Enkelte områder 

 
Naturtypekartleggingen skal 
i prinsippet gi oversikt over 
naturtyper (1) og rødliste-
arter (2). Eksisterende, nye 
og framtidige viltdata (3) 
som overlapper med 
naturtyper, bør i tillegg 
innvirke på verdien til 
naturtypen. Ferskvann (4), 
er delvis kartlagt i 
kommunen. Dataene fra 
disse fire deltemaene skal 
vurderes slik at det blir mulig 
å summere/vekte all 
kunnskap om biologiske 
verdier for hver lokalitet.  

1. Naturtyper

2. Rødliste-
arter

3. Vilt

4. Ferskvann

A1, B1, C1

A
A2, B2, C2

A3, B3, C3

A4, B4, C4

B

C

Verdi for
biologisk mangfold

Svært 
viktig

Viktig

Lokalt 
viktig
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er under utredning for vern, mens andre igjen har en egen planstatus gjennom 
kommuneplanen. 
 
Trusler 
Her er angitt hvilken utvikling som kan være med på å ødelegge de kvalitetene som biotopen 
har i dag. De vanligste truslene er skogbruksdrift, opphør av beite, grøfting eller nedbygging.  
 
Skjøtsel og hensyn 
Her angis opplysninger om forslag til skjøtsel av områder. Det kan også være vist til litteratur 
som tar opp problematikken mer utførlig. Angivelser for buffersoner rundt 
kontinuitetsbiotoper i skog er også angitt her. Eventuelle buffersoner er ikke avmerket på 
kartet. 
 
Område 
De fleste lokaliteter er plassert i ett eller flere områder. Dette er gjort for enkelt å kunne søke 
ut de lokaliteter som befinner seg innenfor en enhetlig del av kommunen, for eksempel 
Nordåsen eller Romeriksåsen for lokaliteter som er knyttet til disse to skogområdene. For 
lokaliteter i kulturlandskapet har det vært vanskelig å skille ut enhetlige områder.   
 
Forvaltningsenhet 
For hver lokalitet kan det være angitt en eller flere forvaltningsenheter. Følgende 
forvaltningsenheter er benyttet. 
• Skjøtselsbetinget biotop 
• Biotop i skog uten skjøtsel 
• Videre undersøkelser ønskelig 
• Landskapsvernområde 
• Viltbiotop 
• Våtmark 
• Restaureringsbiotop 
 
Inndelingen er et hjelpemiddel for sortering av lokaliteter uavhengig av geografisk 
beliggenhet og naturtypetilhørighet. Kommunen bør fortsette arbeidet med å finne frem til et 
sett med forvaltningsenheter som er formålstjenlige for bruken av dataene. Nye 
forvaltningsenheter kan opprettes permanent eller midlertidig for å få en ryddig behandling av 
lokalitetsdataene. 
 
Artsregistrene 
I registrene for karplanter, vilt og ”spesielle arter” er de rødlistede artene og arter som er brukt 
som signalarter ført opp. Vanlige arter er, med unntak av karplanter, som regel ikke lagt inn. 
Artslister for vilt ligger i viltbasen. Kommentarfeltet i registeret for spesielle arter inneholder 
informasjon om hvor dataene stammer fra dersom de ikke er funnet i arbeidet med prosjektet, 
samt informasjon om forekomst på lokaliteten. 
 
Sensitive data 
Enkelte data bør være unndratt offentlighet, jf. offentlighetsloven §§ 5 og 6, pkt 2c. Dette kan 
gjelde sensitive artsopplysninger, hekkelokaliteter for truede fuglearter (f.eks. hønsehauk) 
eller vokseplasser for orkidéer. Når det gjelder funn av sjeldne arter, kan en restriktiv 
offentlighetspolitikk være både heldig og uheldig, og det må utvises et skjønn før data frigis. 
Ved hemmeligholdelse er det vanskeligere å kontrollere hva som skjer med populasjoner av 
sjeldne plantearter (Høiland & Wergeland Krog, 1999). Sårbare forekomster risikerer å bli 
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utsatt for tilfeldig negativ påvirkning eller ødeleggelse dersom de holdes hemmelig for de som 
bruker og forvalter arealet hvor forekomsten finnes. På den andre side kan offentlighet bety 
fare for ulovlig innsamling til private samlinger. 
 
Datanøyaktighet 
Enkelte opplysninger om spesielle arter er hentet fra offentlige herbarier og litteratur. Mange 
arter er angitt med 1 km nøyaktighet i herbariematerialet, uten videre geografisk angivelse. 
Slike artsfunn er vurdert, men som regel ikke inkludert i prosjektet som egne lokaliteter. 
Artene må forvaltes der de faktisk finnes. Dersom en ikke vet rimelig nøyaktig hvor en art er 
funnet, er informasjonen kun interessant som opplysning for artens utbredelsesområde og 
voksested, men den er vanskelig å bruke i forvaltningssammenheng. Oppsøkende feltarbeid 
kan være vanskelig hvis nøyaktigheten og beskrivelsen av funnsted er dårlig. 
 
Vurdering 
Graden av dokumentasjon er høyst forskjellig fra lokalitet til lokalitet. Noen er godt undersøkt 
av flere observatører, mens informasjonsmengden for andre lokaliteter er liten. Under posten 
”vurdering” er det mulig å angi hvor godt lokaliteten er undersøkt (godt-, middels-, noe- og 
ikke undersøkt). Det er mulig å bruke denne kolonnen som en pekepinn om hvor videre 
undersøkelser bør rettes. Dersom lokaliteten er undersøkt i felt i forbindelse med 
naturtypekartleggingen, har vi vanligvis angitt lokaliteten som ”middels undersøkt”.
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4.3  Verdisetting av dammer 
Alle amfibiedammer er viktige fordi de har en viktig økologisk funksjon. Dessuten er antallet 
intakte dammer drastisk redusert, og verdien av de gjenværende lokalitetene er derfor desto 
større. Alle dammer hvor det kan være et spesielt potensiale for salamandere verdisettes høyt 
(viktig eller svært viktig). Dammer som vurderes som mindre egnet, får status C. 
Verdisettingen kan bli noe tilfeldig, særlig fordi informasjon om hver enkelt dam i noen 
tilfeller er begrenset. Det kommer trolig nye retningslinjer fra DN når det gjelder viltvekten til 
liten salamander. Funn av liten salamander gir i dag A verdi for lokaliteten, men vil antakelig 
bli B ved revisjon av artens viltvekt og rødlistekategori.  
 
4.4  Registrering og avgrensning av beiteområder. 
For utvelgelse av beitemarksarealer er det fokusert på følgende kriterier: 
• Grad av hevd eller planlagt hevd 
• Grad av gjengroing 
• Gjødselpåvirkning 
• Artsfunn 
  
Kombinasjoner av disse kriteriene er brukt for utvelgelse og verdisetting av beiteområder. 
Arealer som bærer preg av gjødsling, gjenvoksning og opphør av hevd er i liten grad 
prioritert. Særlig viktige er de lokalitetene som ikke er påvirket av en konstant avrenning fra 
andre gjødslede arealer. Dette er ofte bakketopper eller bakker som grenser til skog. På grunn 
av langvarig gjengroing mange steder, og mange år uten hevd, har det vært vanskelig å 
kartlegge eventuelle restaureringsområder i kulturlandskapet. Alle tiltak med å rydde og øke 
beitepresset i kommunen er derfor positive, men må ikke gå på bekostning av andre viktige 
biologiske områder. Et problem ved beitearealene i skog hvor vegetasjonsdekket svakt 
utviklet er at dagens tunge dyr ofte helt tråkker i stykker marka. Dette gjør det vanskelig for 
en rekke arter å kunne overleve på sikt. For ettårige moser som er knyttet til fuktig leirjord på 
steder med liten konkurranse kan denne slitasjen være positiv. Mange rødlistede mosearter er 
knyttet til slike habitater, men de er svært dårlig kjent for Nannestad sin del.  
 
4.5 Naturlig fisketomme innsjøer og tjern 
På åsene i Nannestad er det trolig flere hundre små fisketomme myrputter. Disse er ikke 
kartlagt, men er potensielt interessante for arter som lever i slike miljøer. Det bør derfor 
tenkes igjennom hvordan en del av disse lokalitetene kan bevares for fremtiden, uten fisk.  
 
4.6  Samordning av naturtype- og viltkartlegging 
 Siste Sjanse har lagt inn kommunens viltregistreringer i databasen. Overlappet er lite med 

andre naturtyper, men der hvor nær 100% overlapp er tilfelle er lokalitetene lagt inn på ett 
lokalitetsnummer. Skalaen på viltregistreringene er grovere enn for 
naturtypekartleggingen og mange viltbiotoper dekker flere naturtyper. Verdisettingen av 
naturtyper har på tross av noe overlapping med vilt i all hovedsak blitt gjort ut fra 
kvaliteter knyttet til annet enn vilt. Dette er gjort da sikkerheten i viltdatene er generelt 
dårlige. For en liste over registrerte viltlokaliteter se Vedlegg 7. 
 

Overlapp mellom naturtyper og viltlokaliteter 
 Dammer: Her er det 100 % overlapp mellom naturtype og viltlokaliteter. Det er knyttet 

viltdata til lokaliteten samtidig som naturtypebeskrivelse er gitt. 100 % overlapp kan også 
gjelde for biotoper som ligger som øyer i jordbrukslandskapet. 
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 Andre typer overlapp: I slike tilfeller ligger naturtypene (fysisk) 100 % omsluttet av 
viltområdene, som mindre delområder av disse. Alle viltdata, også de som er samlet 
innenfor naturtypene, er knyttet til viltlokaliteten. 

 Viltdata og naturtypedata som er lagt inn i databasen under samme lokalitetsnummer, kan 
av og til ha noe ulik avgrensning på viltkart og naturtypekart. Hver avgrensning vil ha sine 
unike egenskapsdata knyttet til seg.  

 
 
Viltobservasjoner utenom viltlokaliteter 
I noen tilfeller eksisterer det viltobservasjoner i registrerte naturtyper som ikke er vurdert som 
viltlokaliteter (”ingen verdi i kartet”). Slike viltregistreringer er lagt inn som registreringskort 
i viltbasen, selv om informasjonen knytter seg opp mot en ”naturtype-lokalitet”. Alternativet 
ville være å utelate observasjonene helt, dvs. en degradering av naturinformasjon.  
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5. Resultater 
 
5.1  Oversikt over kartlagte naturtyper 
Det er per dags dato registrert totalt 23 ulike naturtyper i kommunen. Tabell 1 oppsummerer 
de registrerte naturtypene og antall. Det er et potensiale for å finne flere lokaliteter som 
kvalifiserer som viktige naturtyper, også utenom de naturtypene som allerede er registrert. Det 
bør også vurderes en finere inndeling av enkelte store lokaliteter dersom det blir igangsatt 
skjøtsel på deler av arealene. Kun naturtyper som har fått en egen post i databasen er tatt med. 
Enkelte naturtyper skjuler seg imidlertid i andre lokaliteter og kommer på den måten ikke til 
uttrykk i statistikken. De vil imidlertid ofte være omtalt i kommentaren for lokaliteten. I tabell 
1 er disse naturtypene merket med kursiv og lagt under den naturtypen som oftest inkluderer 
den. Inkludert disse naturtypene finnes ulike naturtyper i kommunen. 
 
Totalt 62 biotoper er vurdert som svært viktige – nasjonalt til regionalt viktige (A) biotoper. 
210 biotoper er vurdert som viktige – regionalt viktige (B) biotoper. Lokalt viktige biotoper 
utgjør totalt 127 lokaliteter. Alle C biotopene vil på sikt, med riktig skjøtsel eller fravær av 
inngrep, potensielt utvikle seg til A eller B lokaliteter. De er derfor, med sitt antall og areal, 
viktige brikker i en landskapsøkologisk sammenheng.  
 
Tabell 1: De ulike naturtypene som er registrert og deres antall. 
Hovednaturtype Naturtyper Antall 
Myr Inntakt høgmyr 23 
 Intakt lavlandsmyr 132 
 Rikmyr  

Kilde og kildebekk 
68 

Ferskvann/våtmark Dammer 9 
 Lokaliteter med viktige forekomster av ferskvannsorganismer 1 
 Naturlig fisketomme innsjøer og tjern 12 
 Kroksjøer, flomdammer og meandrerende elveparti 

Viktige bekkedrag 
4 

 Viktige bekkedrag 
Gråor-heggeskog 

1 

 Andre viktige forekomster 2 
Kulturlandskap Parklandskap 1 
 Hagemark 9 
 Slåtteenger 3 
 Grotter/gruver 2 
 Skogsbeiter 1 
 Fuktenger 1 
 Naturbeitemark 

Skogsbeiter 
18 

 Store gamle trær 9 
Skog Gammel lauvskog 2 
 Gråor-heggeskog 25 
 Rik edelløvskog 3 
 Rikere sumpskog 11 
 Urskog/gammelskog 62 
Totalt  391 
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Den mest dominerende hovednaturypen i materialet er myr. Skog er den nest mest tallrike 
gruppen. 
 
Noen hoveddata fra hver lokalitet er oppsummert i vedlegg 6. 
 
 
5.2  Arter 
Kapitelet omhandler først og fremst rødlistearter (se under for oversikt over 
rødlistekategorier). Sopp, lav, moser, karplanter og insekter er behandlet i hvert sitt avsnitt.  
 
Tabell 2: Rødlistekategorier i følge siste utgave av den norske rødlista (Direktoratet for 
naturforvaltning, 1999c). 
Forkortelse Betegnelse Definisjon 
Ex Utryddet Arter som ikke har vært registrert i naturen de siste 50 åra. Antatt utryddede 

arter (forsvunnet for mindre enn 50 år siden) angis med Ex? 
E Direkte truet Arter som er direkte truet og som står i fare for å bli utryddet i nærmeste 

framtid dersom de negative faktorene fortsetter å virke. 
V Sårbar Sårbare arter med sterk tilbakegang, som kan gå over i gruppen direkte truet 

dersom de negative faktorene fortsetter å virke. 
R Sjelden Sjeldne arter som ikke er direkte truet eller sårbare, men som likevel er i en 

utsatt situasjon pga. liten bestand eller med spredt og sparsom utbredelse. 
DM Bør overvåkes Katogorien omfatter arter som har gått tilbake, men som ikke regnes som 

truet. For disse artene er det grunn til overvåkning av situasjonen. 
DC Hensynskrevende Hensynskrevende arter som ikke tilhører kateori E, V eller R, men som pga. 

tilbakegang krever spesielle hensyn og tiltak. 
I tillegg tilkommer ansvarsartene. Ansvarsart er ingen truethetskategori, men er ment som et supplement til 
rødlisten. Listen over ansvarsarter skal dekke arter som bl.a. har en relativt stor andel av totalbestanden innenfor 
landets grenser, og som Norge derfor har et spesielt stort forvaltningsansvar for. 
 

5.2.1  Rødlistede sopp 
Det er totalt registrert 65 ulike rødlistede sopparter i kommunen (herbariet i Oslo og nye 
registreringer). De fleste er knyttet til barskogsområder på Romeriksåsen og Nordåsen. For 
mange av artene som er registrert rundt Tømte i årenes løp, i forbindelse med undervisning 
ved universitetet i Oslo, er status usikker. Dette gjelder særlig kulturmarksartene, men også en 
del arter som har vært knyttet til eldre skogbestand som nå er hogd. 25 arter fordelt på 33 
lokaliteter er lagt inn i databasen, se. Tabell 3. Disse artene finnes i dag med stor 
sannsynlighet på disse lokalitetene. For artene i soppdatabasen er nøyaktighet oppgitt med 
1000 meters nøyaktighet og har derfor vært vanskelig å lokalisere. Artene som er knyttet til 
død ved forventes og finnes i levedyktige populasjoner i tiden fremover dersom død ved i 
ulike dimensjoner og nedbrytningsstadier kommer til i tilstrekkelig grad. Et nettverk av 
nøkkelbiotoper og flere større barskogsreservater vil antakelig kunne sørge for denne 
tilførselen av nødvendig substrat. For artene som er knyttet til kulturlandskap og skrotemark 
er det vanskeligere og forutsi mulighet for overlevelse, men økt beite og slått på rett sted vil 
være positivt for mange av disse artene. 
 
En liste over de artene som med sikkerhet finnes innenfor en av de avgrensede biotopene er 
gitt i tabell 3 under. For en oversikt over alle rødlistearter som er registrert i kommunen se 
vedlegg 4.  
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Tabell 3: Rødlistede sopp som er knyttet til en eller flere biotoper, antall i parentes. Alle artene er 
enda ikke registrert i soppherbariet og fremkommer derfor ikke i vedlegg 4. 
Latinsk navn Norsk navn Trusselkate

gori 
Amylocystis lapponica  Lappkjuke (2) V 
Antrodiella citirinella Gul snyltekjuke (1) V 
Ceriporiopsis aneirina Ospekjuke (1) DC 
Clavicornia pyxidata Begerfingersopp (2) DC 
Cordyceps gracilis Våråmeklubbe (1) R 
Cristinia gallica - (1) R 
Cystostereum murraii Duftskinn (18) DC 
Fibricium lapponicum - (1) V 
Fomitopsis rosea Rosenkjuke (4) DC 
Gloiodon strigosus Skorpepiggsopp DC 
Hygrocybe citrinovirens Grøngul vokssopp (1) E 
Inonotus leporinus Harekjuke (2) DC 
Junghuhnia luteoalba Okerporekuke (ett funn utenfor biotop) DC 
Oligoporus undosus Svartsølvpigg (1) DC 
Perenniporia subacida Urskogskjuke (3) E 
Phellinus ferrugineofuscus Granrustkjuke (13) DC 
Phellinus nigrolimitatus Svartsonekjuke (21) DC 
Phlebia centrifuga Rynkeskinn (8) DC 
Physiosporinus vitreus Glasskjuke (1) R 
Pleurotus dryinus Seig østerssopp (1) R 
Pseudogrphis pinicola Gammelgranskål (ett funn utenfor biotop) DC 
Pycnoporellus alboluteus Storporet flammekjuke (1) Ex 
Serpula himantioides Tømmernettsopp (2) DC 
Skeletocutis brevispora Finporet snyltekjuke (1) E 
Ustulina deusta Kullskorpe (1) DC 

 

5.2.2  Rødlistede lav og moser 
Lav 
Det er registrert to rødlistede lavarter i kommunen. Huldrestry (fire lokaliteter) og Ulvelav (en 
lokalitet). For ulvelav er dette den eneste forekomsten i Akershus og den må regnes som utsatt 
da den kun finnes på et fåtall trær.  
 
Moser 
Det er registrert en rødlistet mose i kommunen (Moseherbariet i Oslo), grøftelommemose 
(Fissidens exilis) som er en hensynkrevende art som levert på forstyrret rik fuktig leirmark. 
Arten er funnet i elvedalen nedenfor Viksvangen; På leirras; 1964.08.28; Leg.: Størmer, Per 
(O 4988). Arten er ikke bekreftet forekommende siden første funn. Det er sannsynlig at det 
finnes flere sjeldne moser knyttet til de fuktige leirområdene i Nannestad. Særlig der 
forstyrrelser opptrer regelmessig som i rasområder og der dyr tråkker i stykker marksjiktet. 
 

5.3.3  Rødlistede karplanter 
Det er totalt kartlagt 5 forskjellige rødlistede arter av karplanter i Nannestad fordelt på 7 
lokaliteter, se tabell 2 for en gjenomgang av rødlisteart-kategoriene og vedlegg 2 for en 
oversikt over andre karplanter som finnes i databasen.  Alle artene i tabell 1 finnes trolig i 
Nannestad i dag, men for jemtlandsstarr er status noe usikker da det er lenge siden arten er 
kartlagt. Enghaukeskjegg og solblom er kulturmarksbetingede arter som er avhengige av beite 
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og/eller slått for å klare seg på lang sikt. Tiltak må settes i verk for å sikre skjøtsel på disse 
lokalitetene. Kransalgen dvergglattkrans (Nitella confervacea) er funnet i Hurdalssjøen. Arten 
er rødlistet som sjelden (Langgangen 1998). 
 
Tabell 4: Oversikt over rødlistede karplanter som finnes eller har eksistert i Nannestad kommune. 
Data kommer fra rapporter fra ulike prosjekter, samt datalister fra herbariet i Oslo. I kolonnen er det 
angitt hvilken lokalitet arten finnes i. 
Art Antall lok. Rødliste

kategori 
Siste Sikre 
funn 

Status for hele 
komunen 

Habitat Kommentar 

Solblom 2 DC 1992 Finnes Beitemark I nedgang, Skjøtsel viktig 
Enghaukeskjegg 4 DC 2001 Finnes Beitemark I nedgang, Skjøtsel viktig 
Jemtlandsstarr 1 DC 1971 Finnes trolig Myr Forekomst bør sjekkes 
Skogsøtegras 1 DC 2002 Finnes Rik sumpskog Sjelden i Akershus 
Nikkebrønsle 1 DC 2002 Finnes Beitedam  

 

5.3.4 Flaggermus 
Utover det som er nevnt hos Olsen (1996) er det ikke gjort registreringer sommerstid i 
Nannestad kommune. Flere gruvganger i området ved Gruvelia blir imidlertid årlig sjekket for 
overvintrende flaggermus. Det er funnet overvintrende dyr i åtte gruver i området, men to av 
disse ligger i Nittedal like over kommunegrensen sørøst for Elsjøkongen. Enda flere 
gruveganger er lokalisert i området, men disse har ikke inneholdt flaggermus. Det ses ikke 
bort fra at ytterligere brukbare ganger kan finnes. To av gruvene er relativt store, og begge har 
inneholdt inntil 23 dyr, men ikke i samme sesong, og dyrene bytter antakelig litt på hvilken 
gruve de henger i. Gruvene er undersøkt i perioden 1996-2003, siden 2001 er det kun de to 
største som er undersøkt. Fem ulike arter er påvist: skjeggflaggermus, brandtflaggermus, 
vannflaggermus, nordflaggermus og langøreflaggermus. Alle artene er antakelig omtrent like 
tallrike i dette overvintringsområdet. 
 
Ved eventuell gjenfylling av gruveåpninger bør det påsees at det mindre hull inn til 
gruvegangene forblir åpne 
 
5.3  Ferskvann 
Det er gjort forholdsvis lite arbeid på kartlegging av organsimer i ferskvann i Nannestad. 
Viktige ferskvannslokaliteter er likevel kartlagt. Hurdalssjøen, Leira, dammer og kroksjøer 
utgjør de viktigste lokalitetene. 

 

6. Videre arbeid 
 
6.1. Prioriterte oppgaver 
Forvaltningen av biologisk mangfold krever gode registreringer og lett tilgjengelige kart og 
datasett. Digitalisering av alle viktige naturtyper er også en forutsetning for å sikre bruker-
vennlighet i kommunen. Eksport av nøkkeldata fra databasen Natur2000 til egenskapstabell i 
GIS-programmet som benyttes, kan være nyttig for å gi utfyllende opplysninger ved bruk av 
digitale kart. Opplysninger som kommer til etter avsluttet naturtypekartleggingsprosjekt, bør 
fortløpende kvalitetssikres av kommunen og legges inn i databasen. 
 
I et prosjekt av denne typen, er det nærmest ”uendelige” muligheter for utfyllende under-
søkelser. I det videre arbeidet med biologisk mangfold i Nannestad, bør det prioriteres å få 
utarbeidet en plan for sikring og gjenskaping av artsrike naturtyper i kulturlandskapet. Det bør 
også foretas en vurdering av beitelandskapets viktighet for beitemarkssopp. En del av skogen 
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i Nannestad er ikke undersøkt for nøkkelbiotoper. Det bør også vurderes å undersøke bedre 
løvskogsområdene i ravinene i kommunen. Registreringene som ble gjort i forbindelse med 
skogtaksten var ikke fullstendige og ble foretatt svært seint på høsten. Det bør videre søkes ny 
kunnskap om kvaliteter knyttet til arter i vann og elver i kommunen. 
 
I Vedlegg 1 er alle lokaliteter listet hvor det kan være store eller mindre skjøtselsbehov. På 
disse lokalitetene er skjøtsel en betingelse for å sikre og øke de biologiske kvalitetene. Mange 
naturbeitemarker og tidligere skogsbeiter kan potensielt bli viktige områder for å ivareta 
sjeldne arter knyttet slike områder. Det forutsettes da at områdene ikke gjødsles og at rett type 
dyr brukes på beitene. Tidligere skogsbeiter som i dag er vurdert som verdifulle skogsbiotoper 
bør ikke prioriteres tilbakeført. 
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Vedlegg 1: Områder som krever skjøtsel 
 
Loknr Naturtype Stedsnavn 
28 Lilykkja     Hagemark 
29 Fagerås I     Hagemark 
30 Fagerås II     Hagemark 
31 Øver-Røtnes I    Hagemark 
32 Øver-Røtnes II    Hagemark 
33 Øver-Røtnes/Holkeby I   Hagemark 
38 Tømte Sørøst II    Hagemark 
58 Romerike landskapsvernområde I Gråor-heggeskog 
59 Romerike landskapsvernområde II Gråor-heggeskog 
100 Gunnhildrud vest    Slåtteenger 
105 Økriseter     Naturbeitemark 
106 Mjælabergsetra    Naturbeitemark 
107 Holssetra     Naturbeitemark 
108 Vassenga     Naturbeitemark 
109 Vassenga II     Skogsbeiter 
110 Åsneskleiva     Store gamle trær 
112 Vestenga     Naturbeitemark 
114 Holtet     Store gamle trær 
118 Tømte øst     Slåtteenger 
119 Sjøvoll/Tangen    Fuktenger 
132 Kringler søndre II   Slåtteenger 
134 Holter prestegård III   Store gamle trær 
142 Steingrimen     Naturbeitemark 
152 Rud øst I     Naturbeitemark 
161 Røtnes nord     Hagemark 
163 Eik Nordre     Naturbeitemark 
164 Austad Vestre II    Naturbeitemark 
165 Austad Vestre vest   Naturbeitemark 
166 Romedal     Naturbeitemark 
167 Eik nordre øst    Naturbeitemark 
168 Lyshaug vest    Naturbeitemark 
169 Lyshaug/Ukkestad    Naturbeitemark/skogsbeiter 
170 Solbakken     Naturbeitemark/skogsbeiter 
200 Finstadkampen    Dammer 
202 Holter prestegård    Dammer 
203 Austad vestre    Dammer 
204 Hauen      Dammer 
205 Holter prestegård II   Hagemark 
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Vedlegg 2: Liste over karplanter i Nannestad kommune, totalt 315 arter fordelt 
på totalt 1820 poster i basen (Det er noe blanding av bokmål og nynorsk navnsetting i lista). 
 
Andemat 
Ask 
Aurikkelsveve 
Ballblom 
Beitestarr 
Beitesveve 
Bekkeblom 
Bekkekarse 
Bergrørkvein 
Betula nana-x-pubescens 
Bjønnkam 
Bjønnskjegg 
Bjørk 
Bleikstarr 
Blokkebær 
Blystarr 
Blåbær 
Blåklokke 
Blåknapp 
Blåkoll 
Blåtopp 
Blåveis 
Botnegras 
Bredflangre 
Breimyrull 
Bringebær 
Broddtjønnaks 
Brunmyrak 
Brønnkarse 
Bukkeblad 
C flava-x-serotina 
Carex brunnescens-x-
dioica 
Carex demissa-x-serotina 
Carex dioica-x-? 
Carex dioica-x-canescens 
Carex flava-x-demissa 
Carex flava-x-serotina 
Dactylorhiza traunsteineri-
x-maculata 
Dikevasshår 
Drosera x obovata 
Dunbjørk 
Dunkjempe 
Duskmyrull 
Dvergbjørk 
Dvergjamne 
Dystarr 
Einstape 
Elvesnelle 
Enghaukeskjegg 
Enghumleblom 
Engkarse 
Engknoppurt 
Engkvein 
Engmarihand 
Engsnelle 
Engsoleie 
Engsyre 
Engtjæreblom 
Evjebrodd 
Fagerklokke 
Fingerstarr 

Finnmarkspors 
Finnskjegg 
Firblad 
Firkantperikum 
Firling 
Fjellkrekling 
Fjellstarr 
Fjelltimotei 
Flaskestarr 
Flekkgrisøre 
Flekkmarihand 
Flikbrønsle 
Flôtgras 
Frynsestarr 
Fugletelg 
Furu 
Føllblom 
Geitrams 
Gjeldkarve 
Gjøksyre 
Glattmarikåpe 
Gran 
Granstarr 
Grastjønnaks 
Grov nattfiol 
Grønnstarr 
Grønnvier 
Gråor 
Gråstarr 
Gul nøkkerose 
Gulaks 
Gulldusk 
Gullkløver 
Gullris 
Gulstarr 
Gytjeblærerot 
Harerug 
Hassel 
Hegg 
Hengeaks 
Hengeving 
Hestehov 
Hesterumpe 
Humle 
Hundekjeks 
Hundekvein 
Hvitlyng 
Hvitmaure 
Hvitmyrak 
Hårfrytle 
Hårstarr 
Hårsveve 
Istervier 
Jemtlandsstarr(?) 
Jåblom  
Kattefot 
Kildemjølke 
Kjevlestarr 
Klokkevintergrønn 
Klubbestarr 
Knappsiv 
Knereverumpe 
Korallrot 

Kornstarr 
Korsknapp 
Kranskonvall 
Kratthumleblom 
Krattmjølke 
Krekling  
Krossved 
Krypsiv 
Krypsoleie 
Krypvier 
Kvimyrak 
Kvit nøkkerose 
Kvitlyng 
Kvitmyrak 
Kvitveis 
Langstarr 
Lappvier 
Leddved 
Legeveronika 
Legevintergrønn 
Lerkespore 
Lifiol 
Liljekonvall 
Linnea 
Lundrapp 
Lusegras 
Lyssiv 
Maiblom 
Maigull 
Mannasøtgras 
Marianøkleblom 
Marigras 
Marinøkkel 
Markjordbær 
Melkerot 
Mjødurt 
Mjølkerot 
Molte 
Moskusurt 
Myggblom 
Myggblomst 
Myrfiol 
Myrfrytle 
Myrhatt 
Myrmjølke 
Myrklegg 
Myrkongle 
Myrkråkefot 
Myrmaure 
Myrmjølke 
Myrsauløk 
Myrsnelle 
Myrtevier 
Myrtistel 
Myske 
Myskegras 
Myskemaure 
Nikkebrønsle 
Nikkevintergrønn 
Nyresoleie 
Nøkkesiv 
Nålsivaks 
Olavsstake 

Ormetelg 
Osp 
Perlevintergrønn 
Pors 
Prestekrage 
Prikkperikum 
Rankpiggknopp 
Rogn 
Rome 
Rosettkarse 
Rund soldogg 
Rundsoldogg 
Ryllik 
Ryllsiv 
Rød jonsokblom 
Rødhyll 
Rødsvingel 
Røsslyng 
Sauetelg 
Selje 
Selsnepe 
Sennegras 
Sisselrot 
Sivblom 
Sivblomst 
Skavgras 
Skjoldbærer 
Skjørlok 
Skogburkne 
Skogfiol 
Skogjamne 
Skogkløver 
Skogmarihand 
Skogrørkvein 
Skogsalat 
Skogsiv 
Skogsivaks 
Skogsnelle 
Skogstarr 
Skogstjerne 
Skogstjerneblom 
Skogstorkenebb 
Skogsveve 
Skogsvever 
Skogsvinerot 
Skogsøtgras 
Skrubbær 
Slirestarr 
Sløke 
Slåttestarr 
Smalkjempe 
Smalmarihand 
Smalsoldogg 
Smyle 
Smørbukk 
Småblærerot 
Småengkall 
Småmarimjelle 
Småmyrull 
Småpiggknopp 
Småsivaks 
Småslirekne 
Småsyre 
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Småtjønnaks 
Småtranebær 
Småtveblad 
Småvasshår 
Snau vaniljerot 
Snerprørkvein 
Solblom 
Springfrø 
Stankstorkenebb 
Stjernestarr 
Stolpestarr 
Stor myrfiol 
Storblærerot 
Storblåfjær 
Storklokke 
Stormarimjelle 

Stornesle 
Stornesle ssp. dioica 
Storrapp 
Storsyre 
Stortranebær 
Stortveblad 
Strandrør 
Strengstarr 
Stri kråkefot 
Strutseving 
Sumphaukeskjegg 
Sumpmaure 
Sumpsivaks ssp. palustris 
Svartburkne 
Svartor 
Svartvier 

Sveltstarr 
Sveltull 
Sylblad 
Sølvbunke 
Sølvvier 
Taglstarr 
Takrør 
Teiebær 
Tepperot 
Tettegras 
Tiriltunge 
Tjønnaks 
Torvmyrull 
Tranebær 
Trollbær 
Trollhegg 

Trådsiv 
Trådstarr 
Turt 
Tvebostarr 
Tveskjeggveronika 
Tyrihjelm 
Tysbast 
Tyttebær 
Vass-slirekne 
Vassgro 
Veikveronika 
Vendelrot 
Villrips 
Vårerteknapp 
Ørevier 
Åkersnelle
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Vedlegg 3: Myrtyper i Nannestad 
 
Myrtype etter hydrologi 
I forhold til myrregionene i Nasjonalatlas for Norge (Moen 1998, s.76) ligger Nannestad, som 
befinner seg i mellomboreal og sørboreal vegetasjonssone, på overgangen mellom 
høgmyrregionen og bakkemyr/strengmyr-regionen.  Høgmyrkomplekser, der nedbørsmyr 
(myr der plantene kun ernæres av regnvatn) dominerer, fins stort sett bare i 
jordbrukslandskapet og i de lågere skogsområdene i sør, mot Gjerdrum.  Ellers dominerer 
jordvassmyr (myr der plantene ernæres av vatn som har vært i kontakt med mineraljord i 
tillegg til regnvatn).  Navnet "måsa" brukes i Nannestad både om myr dominert av høgmyr 
(Hetåkermåsan (601), Gjerimåsan (603)) og myr der høgmyr mangler eller utgjør en svært 
liten del av myra (Fevikmåsan (771), Flåmåsan (746), Fuglemåsan (730), Høgmåsan (795)).  
Jordvassmyrene er flate (flatmyr), svakt hellende, eller sjeldnere ganske sterkt hellende 
(bakkemyr).  Ofte er det en kombinasjon av flatmyr og bakkemyr.  Hellende jordvassmyr kan 
ha utviklet tuestrenger mellom våtere partier på tvers av drenerings/helnings-retningen, og 
kalles da strengmyr. 
 
Myrtype etter næringstilgang 
Den underliggende berggrunnen er oftest bestemmende for om ei jordvassmyr har fattig eller 
rikere vegetasjon.  En aktiv kilde, med vatn som har vært i kontakt med mer basiske bergarter, 
kan likevel gi grunnlag for rikere vegetasjon enn de nærmest underliggende bergartene skulle 
tilsi.  I Nannestad forekommer basiske bergarter især i åsen i sør, og det er her det er størst 
forkomst av rikmyrvegetasjon.  Mindre forekomster av rikmyrvegetasjon fins i Nordåsen, ofte 
på små kildepåvirkede myrer, og nederst i liene mot Stråtjernet og Kvernsjøen. De 
høgestliggende myrene i åspartiene med eruptivbergarter, som ofte drenerer ut i to motsatte 
himmelretninger (nord og sør), har ofte ekstremfattig vegetasjon på de sentrale flatere 
partiene, noe rikere i de hellende partiene. Nedafor skoglier, ofte på myrer som drenerer mot 
tjern eller elvefløyter, er det på slik berggrunn utviklet intermediær vegetasjon, stundom også 
som lausbotnsamfunn.   
 
Vernete myrer 
Bortsett fra Gjerimåsan (nr. 150), som vesentlig ligger i Gjerdrum, og inngår blant de myrene 
som er blitt vernet i landsplan for myrreservater (se Moen 1970) og "Finnmarksporsmyra" på 
Eltonåsen, som etter kommunestyrevedtak er avsatt som "spesialområde vern" i 
kommuneplanen, er ikke myrer i Nannestad vernet.  Under planlegging av ny Rv 35 gjennom 
bygda ble det likevel tatt hensyn til den verdifulle låglandsmyra Hetåkermåsan (601) (se 
Homble 1994) og det er seinere tatt hensyn til den ved planlegging av forbindelsesvegen 
"Diagonalen" mellom Åmål og Jælberg. 
 
Kriterier ved utvelgelse ved naturtypekartlegginga 
Ved utvelglse er det lagt vekt på urørthet, forekomst av spesielle myrtyper eller 
myrelementer: i tillegg til næringsgradienten er det lagt spesiell vekt på forekomst av 
mjukmatter og lausbotnsamfunn, både i rikmyr og intermediærmyr, som er ganske sjeldent 
forekommende, og på arter her som er spesielt utsatt for påvirkning ved drenering.  Av arter i 
intermediære lausbotnsamfunn kan nevnes småull Eriophorum gracile, nøkkesiv Juncus 
stygius, blystarr Carex livida, myggblom Hammarbya paludosa og brunmyrak Rhynchospora 
fusca, og i mjukmatter buttorvmose Sphagnum obtusum.  Arter som i Nannestad viser 
kildepåvirket eller rikere typer av rikmyrvegetasjon er myrtevier Salix myrsinites, kjevlestarr 
Carex diandra, hårstarr Carex capillaris, klubbestarr Carex buxbaumii ssp. buxbaumii, 
stortveblad Listera ovata, småsivaks Scirpus quinqueflorus, vritorvmose Sphagnum 
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contortum, brunmakkmose Scorpidium cossonii, navargulmose Pseudocalliergon trifarium, 
Onchophorus virens, sumptjønnmose Calliergon richardsonii, tuffmose-arter Palustriella 
spp., myrgittermose Cinclidium stygium, piperensermose Paludella squarrosa, kalkmose 
Cratoneuron decipiens og praktflik Lophozia rutheana. I kildepåvirket intermediær 
myrvegetasjon opptrer bekkehoggtann Tritomaria polita.  

 
Ved utvelgelse er det også tatt hensyn til myrarter som er spesielt sjeldne i området (som 
klokkevintergrønn Pyrola media) og arter som i Nannestad vokser på kanten av sitt 
utbredelsesområde (og som derfor også ofte dessuten er sjeldne), det kan være fjellarter, 
nordøstlige arter eller kystarter.  Slike fjellarter er fjelltorvmose Sphagnum aongstroemii, som 
vokser i fattigmyr, snømose Anthelia julacea og kaldnikke Pohlia wahlenbergii, som vokser i 
kalde kilder, i forbindelse med intermediærmyrvegetasjon.  Nordøstlige arter er 
finnmarkspors Ledum palustre og buttorvmose Sphagnum obtusum.  Kystarter er rome 
Narthecium ossifragum, myrkråkefot Lycopodiella inundata, pors Myrica gale, 
fløyelstorvmose Sphagnum molle, gulltorvmose Sphagnum affine of fagertorvmose Sphagnum 
pulchrum. 

 
I Nordåsen er det lagt spesiell vekt på glasstorvmose Sphagnum angermanicum, som 
forekommer hyppig i fattig og intermediær fastmattevegetasjon her, men som Europa og 
spesielt Skandinavia er forpliktet til å ta vare på.  Arten er rødlistet i Sverige, men ikke hos 
oss. Ved verdisetting er størrelse, påvirkning, utforming og rikhet, samt forekomst av 
spesielle arter tatt i betraktning (DN håndbok 13-1999). 
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Vedlegg 4: Rødlistede sopp belagt ved herbariet i Oslo. Det er satt en stjerne foran 
de artene som er innlemmet i en lokalitet. Disse artene er også listet i tabell 3.  
 
AGARICUS URINASCENS (Kjempesjampinjong) (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte farm, west of Hurdal lake. Rich Picea forest 
(Melico Piceetum), in old ant-hill., Alt.: 250 m, 1978.09.18, Brandrud, Tor Erik 308-78 (O-F82002). 
* AMYLOCYSTIS LAPPONICA (Lappkjuke) (V): AKERSHUS, NANNESTAD, Skotjernfjell., UTM(ED50): NM 99 79, 1992., Whist, 
Cathrine - Conf. Nunez, Maria <Note: Amyloid cystidia sett av Maria Nunez.> (O-F90888). 
CERIPORIOPSIS ANEIRINA (Ospekjuke) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte gård., [UTM(ED50): ca. PM 14 86], 1972.08.28, 
Ryvarden, Leif 8475 <Note: Dato oppført: 28/8-2/9 - 1972> (O-F87382). 
CHAMONIXIA CAESPITOSA (Blekk-knoll) (V): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte. under gran, [UTM(ED50): PM 14 86], 1970.08.25, 
Eckblad, Finn-Egil - Conf. Hansen, K.S. Bergsnov 1985 (O-F54258). 
* CLAVICORONA PYXIDATA (Begerfingersopp) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte i Hurdal., [UTM(ED50): PM 14 86], 1982.09, 
Eckblad, Finn-Egil - Conf. Daun, Robert 9/2 1996 (O-F82630). 
CLAVICORONA PYXIDATA (Begerfingersopp) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte. On dead Populus, UTM(ED50): PM 09 89, 
Populus tremula, 1990.09.13, Ryvarden, Leif - Conf. Davn, Robert 12/2 1996 (O-F82624). 
CLAVULINOPSIS SUBTILIS (Elegant småfingersopp) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Hornsjøen. i gressbakke, [UTM(WGS84): NM 
101 875], 2001.08.29, Solberg, Nina GG 142/01 - Det. Gulden, Gro (O-F73341). 
CORDYCEPS GRACILIS (Våråmeklubbe) (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Ved veien til Nedre Fløtten. på Hepialus-larve., 1970.05.31, 
Lauritzen, Eva Mæhre - Det. Gulden, Gro <Note: New to Scandinavia?> (O-F88473). 
CORDYCEPS GRACILIS (Våråmeklubbe) (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte., 1981.05.24, Gulden, Gro; Aase, Steinar; m.fl. (O-
F88471). 
CORTINARIUS ACIDOPHILUS (V): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømtebråten. Fuktig blåbærgranskog med grantorvmose, UTM(ED50): 
PM 13 86, 1981.08.30, Bendiksen, Egil 741/81 <Note: Referanse: Bendiksen et al.: "Truete og sårbare sopparter i Norge; en kommentert 
rødliste." 1997.> (Lit(O)-F40075). 
CREPIDOTUS EPIBRYUS (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Gardemoen. Fuktig oreskog. On roots and wood of Salix., UTM(ED50): PM 
142 770, Salix, 1982.09.22, Norstein, Stein 98 a <Note: Mikrobeskrivelse vedlagt.> (O-F71422). 
CRISTINIA GALLICA (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte. on dead Corylus, [UTM(ED50): PM 14 86], Corylus avellana, 1980.09.22, 
Ryvarden, L. 18326 <Note: Freezedried> (O-F101950). 
CYPHELLOSTEREUM LAEVE (Bjørnemosesopp) (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte farm. Div. mosses., [UTM(ED50): PM 14 86], 
1980.09, Ryvarden, Leif 18217 <Note: Stored at Herb. Ryvarden, Blindern.Freezedried.> (O-F90889). 
*CYSTOSTEREUM MURRAII (Duftskinn) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte gård., [UTM(WGS84): PM 14 86], 1972.08.28, 
Ryvarden, Leif 8460 (O-F80075). 
CYSTOSTEREUM MURRAII (Duftskinn) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Skotjernfjell, skråning Ø for nordre Skotjernfjell. Siste sjanse 
belegg (økologi, se Lindblad 1996)., UTM(ED50): NM 997 786, 1994.08.14, Whist, Cathrine <Note: cfr. Irene Lindblad: "Skogområder i 
Øst-Norge registrert av Siste sjanse." NOA-Rapport 1996-1.> (O-F59432). 
DACRYMYCES OVISPORUS (Rundsporetåre) (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Mistberget., Picea abies, 1966.09.16, Eckblad, Finn-Egil - 
Det. Torkelsen, Anna-Elise 87/64 (O-F88505). 
DACRYONAEMA RUFUM (Vrangtåre) (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Ved Horna., Picea abies, 1974.09.11, Torkelsen, Anna-Elise 
1040/74 (O-F88482). 
Cfr. ENTOLOMA GRISEOCYANEUM (Lillagrå rødskivesopp) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte gård., 1972.09.01, Torkelsen, 
Anna-Elise (O-F71459). 
ENTOLOMA GRISEOCYANEUM (Lillagrå rødskivesopp) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Ved Horna. I grasmark., 1974.09.12, Anon. 
<Note: Studentekskursjon.> (O-F71458). 
* FIBRICIUM LAPPONICUM (V): AKERSHUS, NANNESTAD, Lunner: Skotjernfjell. on Picea, Picea abies, 1993.08.20, Lindblad, Irene 
687-689 (O-F102039). 
FOMITOPSIS ROSEA (Rosenkjuke) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte, Fugletakseringsløpa. Tømmerstokk, [UTM(ED50): PM 14 
86], Picea abies, 1971.06.18, Høiland, Klaus - Det. Homble, Kåre (O-F55378). 
GEOGLOSSUM GLUTINOSUM (Sleip jordtunge) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte, V for Nordgården. beitet bakke, V-vendt, 
UTM(WGS84): ca. PM 142 861, Alt.: 280 m, 1998.09.02, Ranolainen, Virve (O-F72027). 
GEOGLOSSUM SIMILE (Trolljordtunge) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Ved Hornsjøen. På Sphagnum - myr, (i S. papillosum - tue), 
[UTM(ED50): PM 09-10 86-87], 1963.08.28, Størmer, Per - Det. Eckblad, Finn-Egil 1963 (O-F58355). 
GLOIODON STRIGOSUS (Skorpepiggsopp) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte. På død, liggende stamme i sumpskog, 
næringsrikt., [UTM(WGS84): PM 14 86], Populus tremula, 1979.09.14, Pedersen, Arne - Det. Høiland, Klaus (O-F81060). 
GLOIODON STRIGOSUS (Skorpepiggsopp) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte. På levende tre, 2,5 m over bakken., 
[UTM(WGS84): PM 14 86], Alnus incana, 1980.09.24, Johannesen, Edvin - Det. Anon. (O-F81061). 
HYDNELLUM CONCRESCENS (Beltebrunpigg) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte farm west of Hurdal lake. among needles in 
Picea forest (Melico-Piceetum)., Alt.: 250 m, 1978.09.18, Brandrud, Tor Erik 310-78 (O-F87999). 
HYGROCYBE OVINA (Sauevokssopp) (E): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte., [UTM(WGS84): PM 14 86], 1985.08, Mykologisk 
Kongress, Europeisk <Note: Referanse: Bendiksen et al.: "Truete og sårbare sopparter i Norge; en kommentert rødliste." 1997.> (Lit-
F41961). 
HYGROCYBE QUIETA (Rødskivevokssopp) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte gård., [UTM(ED50): ca. PM 14 86], 1972.08.28, 
Ryvarden, Leif 8491 - Det. Høiland, Klaus (O-F82184). 
HYGROPHORUS INOCYBIFORMIS (Mørkfibret vokssopp) (V): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømtebråten. sørboreal sone, 
UTM(WGS84): PM 13-14 86-87, Alt.: 300 m, 1979.09.17, Bendiksen, Egil 485/79 <Note: Bendiksen, E. et al. 1997. truede og sårbare 
sopparter i Norge - en kommentert rødliste. Fungiflora, Oslo.> (Lit(O)-F34372). 
HYGROPHORUS KARSTENII (Gulskivevokssopp) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Nordmokorset. Furuskog, [UTM(ED50): PM 16 
81], 1988.09.25, Torkelsen, Anna-Elise 425/88 (O-F56997). 
HYGROPHORUS PURPURASCENS (Slørvokssopp) (V): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte-området., [UTM(ED50): ca. PM 14 86], 
1994.09.02, Anon. - Det. Gulden, Gro (O-F70103). 
HYPHODERMA DEVIATUM (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte gård., [UTM(ED50): PM 14 86], Alt.: 250 m, Betula, 1984.09.17, 
Ryvarden, Leif 22058 <Note: Stored at Herb. Ryvarden, Blindern.> (O-F90896). 
HYPOCHNICIELLUM CREMEOISABELLINUM (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte gård. På Polygonatum urnigerum., 
[UTM(ED50): PM 14 86], Alt.: 250 m, Polygonatum urnigerum, 1984.09.06, Ryvarden, Leif 21913 - Det. Hjortstam, Kurt 1985 <Note: 
Stored at Herb. Ryvarden, Blindern.> (O-F90962). 
HYPOCHNICIELLUM SUBILLAQUEATUM (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte Field Station. Living Polytrichum, [UTM(ED50): 
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PM 14 86], Polytrichum, 1990.09, Ryvarden, L. 28814 <Note: Freezedried> (O-F100661). 
* INONOTUS LEPORINUS (Harekjuke) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Nær Båhus, Prestegårds?. ved basis av granlæger S for bakken 
(skyggefeltet), UTM(ED50): PM 114 785, Picea abies, 1999.05.15, Homble, Kåre - Det. Nunez, Maria (O-F110178). 
LACTARIUS ZONARIUS (Bøkebelteriske) (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Gardermoen., 1980.08.16, Eidem, Per - Det. Torkelsen, Anna-
Elise (O-F71493). 
LENTINELLUS CASTOREUS (Beversagsopp) (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte. on dead Picea, [UTM(ED50): PM 14 86], Picea 
abies, 1984.09.21, Ryvarden, L. 22089 <Note: Freezedried> (O-F103504). 
Cfr. LENTINELLUS VULPINUS (Rynkesagsopp) (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Møllerstad., 1966.10.09, Torkelsen, Anna-Elise (O-
F88708). 
MYCENA ALBA (Krembarkhette) (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Steinsgård, kapell v/Hurdalssjøen. on Parmelia sulcata, on Acer 
platanoides, Parmelia sulcata/ Acer platanoides, 1968.09.28, Østhagen, H.; Sandvig, Ellen Johanne - Det. Gulden, Gro 13/11-1969 <Note: 
Pigment epimembranært, sporemål vedlagt (GG).> (O-F162670). 
OLIGOPORUS FLORIFORMIS (Blomsterkjuke) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte. På granlåg., [UTM(ED50): PM 14 86], Picea 
abies, 1988.09.21, Ryvarden, Leif 25642 <Note: Freezedried. Stored at Herb. Ryvarden, Blindern.> (O-F90563). 
OLIGOPORUS UNDOSUS (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte. on dead Populus tremula., [UTM(ED50): ca. PM 14 86], Populus 
tremula, 1986.09.09, Ryvarden, Leif 24044 - Det. RLG 6/3/93 <Note: Monomitic, but two types of gen. h. clamps, spores 4-5 x 1,3 IKI -. 
Ytterligere opplysninger vedlagt.> (O-F88162). 
ONYGENA EQUINA (Hornsopp) (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte., 1960.09.28, Gulden, Gro; Lagset, Inger (O-F88411). 
PERENNIPORIA TENUIS (Eggegul kjuke) (E): AKERSHUS, NANNESTAD, Gardermoen. På gråor., [UTM(ED50): ca. PM 17 73], Alnus 
incana, 1997.10.25, Stokland, Jogeir N. <Note: Freezedried.Stored at Herb. Ryvarden, Blindern.> (O-F90427). 
PHAEOCOLLYBIA ARDUENNENSIS (Brun topphatt) (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte. i granskog i bekkekløft, [UTM(ED50): PM 
14 86], 1970.08.27, Gulden, Gro - Det. Gulden, Gro 06/03-1981 (O-F50865). 
PHANEROCHAETE SEPTOCYSTIDIA (V): AKERSHUS, NANNESTAD, Gardermoen i bekkekløft. on Alnus incana, [UTM(WGS84): PM 
15-17 73-76], Alnus incana, 1988.09.20, Ryvarden, L. 25606 (O-F100642). 
PHELLINUS FERRUGINEOFUSCUS (Granrustkjuke) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte gård., [UTM(WGS84): PM 14 86], 
1972.08.30, Ryvarden, Leif 8459 (O-F80833). 
* PHELLINUS FERRUGINEOFUSCUS (Granrustkjuke) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte i skogsreservat v/ f. gården. on dead 
Picea, [UTM(ED50): ca. PM 14 86], Picea abies, 1993.09.20, Ryvarden, Leif 33216 (O-F83399). 
* PHELLINUS NIGROLIMITATUS (Svartsonekjuke) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Skotjernfjell., UTM(ED50): NM 99 79, 0000., 
Røsok, Øystein (O-F90893). 
* PHELLINUS NIGROLIMITATUS (Svartsonekjuke) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Klofjell., [UTM(ED50): PM 08 88], Alt.: 600 m, 
Picea abies, 1969.10.26, Homble, Kåre - Det. Ryvarden, Leif (O-F55590). 
PHELLINUS NIGROLIMITATUS (Svartsonekjuke) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte, fugletakseringsløypa., [UTM(ED50): PM 
14 86], Picea, 1970.08.25, Homble, Kåre - Conf. Ryvarden, Leif (O-F55587). 
PHELLINUS NIGROLIMITATUS (Svartsonekjuke) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Horna river by Hurdal lake., [UTM(WGS84): PM 
14-15 85], Alt.: 200-250 m, Picea abies, 1978.09.19, Hjortstam, Kurt 9774 (O-F83612). 
PHELLINUS NIGROLIMITATUS (Svartsonekjuke) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Hornsjøen., [UTM(ED50): PM 09-10 87-88], 
Picea, 1981.09.20, Johannessen, E. (O-F55586). 
PHELLINUS NIGROLIMITATUS (Svartsonekjuke) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte gård., [UTM(WGS84): PM 14 86], Alt.: 250 
m, Picea abies, 1984.09.17, Ryvarden, Leif 22054 (O-F83575). 
PHELLODON MELALEUCUS (Svarthvit sølvpigg) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte ved Hurdalsjøens sydende., 
[UTM(WGS84): PM 14 86], 1974.09.11, Ryvarden, Leif 13293 (O-F83629). 
Cfr. PHELLODON MELALEUCUS (Svarthvit sølvpigg) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte. nåledekke under gran., 
[UTM(WGS84): PM 14 86], 1979.09.12, Johannesen, Edvin (O-F83634). 
Cfr. PHELLODON MELALEUCUS (Svarthvit sølvpigg) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, At Sessvollmoen. coniferous forest., 
[UTM(WGS84): PM 18-19 79-80], 1988.09.12, Gulden, Gro 257/88 - Det. Hansen, Even W. 23/7-1990 (O-F83630). 
PHELLODON NIGER (Svartsølvpigg) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte gård., [UTM(ED50): ca. PM 14 86], 1972.09.02, 
Ryvarden, Leif 8452 <Note: Dato oppført: 28/8-2/9 - 1972> (O-F83795). 
PHELLODON NIGER (Svartsølvpigg) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Gardemoen, ved flyplassen., 1991.08.28, Donnelly, Unni - Det. 
Gulden, Gro (O-F83800). 
PHLEBIA SUBSERIALIS (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte gård., [UTM(ED50): PM 14 86], 1972.08.28, Ryvarden, Leif 8481 
<Note: Subulate cystidia, allantoid spores. LR.Stored at Herb. Ryvarden, Blindern.> (O-F90926). 
* PHYSISPORINUS VITREUS (Glasskjuke) (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte farm., [UTM(ED50): PM 14 86], Picea abies, 
1980.09.24, Ryvarden, Leif 18276 (O-F88840). 
PLEUROTUS CORNUCOPIAE (Traktøsterssopp) (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Gardermoen, I Hercules-fly. i innredningsseksjon, på 
golvet i nålefilt., 1982.04.01, Anon. - Det. Gulden, Gro <Note: Innlevert av Anne-Marie Lorentzen-Styr. Innredningseksjonen kom fra 
Canada 14 dager tidligere, og ble deretter oppbevart i hangar på Gardermoen. Flyet har også vært mye i Libanon og Kypros. Sporemål og 
tegninger vedlagt.> (O-F88891). 
PLEUROTUS DRYINUS (Seig østerssopp) (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte., Sorbus aucuparia, 1982.09.23, Johannesen, E. W. - 
Det. Norstein, Stein (O-F84289). 
PODOSTROMA ALUTACEUM (Kjerneklubbe) (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Nannestad. under Picea., 1980.09.24, Bråthen, Ingar; 
Hungnes, Geir (O-F89007). 
PSEUDOXENASMA VERRUCISPORUM (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Skotjernfjell., Picea abies, 1993.08.18, Lindblad, Irene 609 (O-
F102581). 
RIPARTITES METRODII (Lærskjegghatt) (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Nordmoen., UTM(ED50): PM 817 164, 1986.08.09, Jenssen, 
Kolbjørn Mohn - Det. Gulden, Gro 477/86 (O-F163606). 
RUSSULA COERULEA (Pukkelkremle) (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Nordmokorset., 1979.09.27, Østmoe, Inger-Lise - Det. Østmoe, 
Knut H. <Note: Ytterligere opplysninger vedlagt.> (O-F88990). 
SCYTINOSTROMA ODORATUM (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte gård., [UTM(ED50): PM 14 86], 1972.08.28, Ryvarden, Leif 
8523 (O-F91095). 
SCYTINOSTROMA ODORATUM (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte. On Picea abies, [UTM(ED50): PM 14 86], Picea abies, 
1980.09.11, Ryvarden, Leif 18204 (O-F91094). 
SUBULICIUM LAUTUM (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte. on Epilobium angustifolium, [UTM(ED50): PM 14 86], Epilobium 
angustifolium, 1986.09.03, Ryvarden, L. 24030 (O-F102897). 
TREMELLA POLYPORINA (R): AKERSHUS, NANNESTAD, Lunner: Skotjernfjell., Picea abies, 1993.09.16, Lindblad, Irene 1266 <Note: 
Deler kapselen med Oligoporus tephroleucus reg. nr. 103543> (O-F103544). 
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TRICHAPTUM LARICINUM (Lamellfiolkjuke) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte gård., [UTM(WGS84): PM 14 86], 1972.09.02, 
Ryvarden, Leif 8518 <Note: Dato oppført: 28/8/-2/9 1972> (O-F83584). 
USTULINA DEUSTA (Kullskorpe) (DC): AKERSHUS, NANNESTAD, Tømte farm., [UTM(WGS84): PM 14 86], 1980.09.25, Eckblad, 
Finn-Egil (O-F86835). 
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Vedlegg 5: Ordforklaringer 
 
• Biologisk mangfold: Er jordas variasjon av livsformer - planter, dyr, sopp og 

mikroorganismer, deres arvestoff og det kompliserte samspillet de er en del av. Biologisk 
mangfold deles inn i tre nivåer - naturtyper, arter og genetisk mangfold. 

• Buffersone: Rundt de kontinuitetsbetingede nøkkelbiotopene kan det være nødvendig å 
sette av en sone hvor det tas spesielle hensyn i skogbehandlingen, f.eks. i form av 
plukkhogst eller lukkede hogster. En slik buffersone vil bidra til å bevare det stabile, 
fuktige og skyggefulle miljøet i nøkkelbiotopen.  

• Forstyrrelse: Med forstyrrelse mener vi her stormfelling, brann, jord- stein og snøras.  
Slike naturlige hendelser fører til foryngelse av skogen, og i disse områdene finnes det 
arter som er tilpasset slike suksesjonsstadier. (Brann har vært en spesielt viktig type 
forstyrrelse i skog på Østlandet, og har i enkelte områder i tørre vegetasjonstyper oppstått 
1-2 ganger pr. 100 år. Både selve brannflata med den brente veden og løvsuksesjonen etter 
brannen er viktige naturtyper som inneholder mange truede arter.) 

• Gadd: Stående døde trær. 
• Høystubber: Gjenstående deler av trær etter at stammen har brukket. Defineres vanligvis 

som stubber som er fra 2 til 6 meter lange. 
• Indikatorarter: Arter som med sikkerhet stiller spesielle krav til miljøet, og som oftest 

finnes hvis disse kravene er oppfylt. De er vanligvis lette å finne og kjenne igjen. (Eks. 
blåveis på kalkholdig mark). 

• Kontinuitet: Siste Sjanse opererer med ulike typer kontinuitet i skog; i marksjikt, 
kronesjikt, gamle trær eller død ved. For eksempel betyr kontinuitet i død ved at det over 
et lengre tidsrom har vært jevn forekomst av død ved i alle dimensjoner og nedbrytnings-
stadier, mens kontinuitet i marksjikt betyr at miljøfaktorer som innstråling, fuktighet, 
temperaturforhold og jordbunnskjemi har vært stabil over lang tid. Seintvoksende skog 
med trær som naturlig har svært lang både levetid og nedbrytningstid (for eksempel 
furuskog) vil bruke mange hundre år på å utvikle kontinuitet i død ved og gamle trær, 
mens en ospesuksesjon kan utvikle kontinuitet i løpet av et par hundre år. For artenes 
mulighet for spredning og overlevelse er det en klar sammenheng mellom den tidsmessige 
og den romlige skalaen, i det mulig spredningsavstand til en art øker med tiden (Gauslaa 
og Ohlson 1997). Brudd i kontinuitet langt tilbake i tid kan, rent visuelt, være visket ut i 
dag (”tilsynelatende kontinuitet”). Slike områder mangler trolig mange arter som finnes i 
et område med større grad av kontinuitet. Viktige områder i kulturlandskapet er også 
betinget av kontinuitet, men her er det snakk om en kontinuitet i driftsformer og hevd. 
F.eks. er forutsetningen for en rik beitemarksflora (av sopp og karplanter) at det har vært 
kontinuitet i beiting og at miljøet ikke har vært påvirket av kunstgjødsel.  

• Kulturskog (bestandsskog): Skog som er sterkt preget av moderne skogbruk. De 
naturlige prosessene er dermed sterkt undertrykket. Trærne er sjelden over hogstmoden 
alder. Ofte er flatehogst dominerende driftsform og skogen har gjerne ”monokulturpreg”, 
med ensaldrede bestand og lite dødt trevirke.  

• Låg (flertall læger): Liggende død ved, deles inn i tre eller flere ulike stadier etter 
nedbrytingsgrad. Siste Sjanse bruker 3 nedbrytningsstadier: Hard (0-3 cm. råte), noe råtten 
(3cm råte til gjennområtten), gjennområtten. 

• Meandere: Meandrerende elveparti er partier der elva slynger seg i store buer over en flat 
elveslette. Elva graver i ytterkant, og sedimenterer i innerkant av meanderbuen. 
Naturtypen skaper på sikt avsnørte kroksjøer og flomdammer.  

• Naturskog: Fleraldret (sjikta) skog som har vokst fram ved naturlig foryngelse fra 
stedegne treslag, og som ikke har hatt større menneskelige inngrep enn plukkhogst og 
bledning. De økologiske prosessene har dermed ikke blitt forstyrret i større grad. En 
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praktisk definisjon som støtter seg på fire kriterier er foreslått (Andersson og Bohlin 
1998). 

• Nøkkelbiotop: Et område som er viktig for bevaring av biologisk mangfold, og som 
inneholder naturtyper, nøkkelelementer eller arter som i dag er sjeldne i landskapet. 

• Nøkkelelement: Et element i skogen som har særlig stor betydning for det biologiske 
mangfoldet, f.eks. død ved, hule trær, skrenter, rasmarker, bekker og kilder.  

• Rikbarkstre: Treslag med høy pH i barken. Særlig alm, ask og lønn.  
• Rødlistearter: Arter som er med på listen over truede arter i Norge. Inndelingen følger 

Direktoratet for Naturforvaltning (1999c).  
• Signalarter: arter som benyttes for å identifisere skog med høy naturverdi. Disse er ofte 

tilknyttet nøkkelelementer. Arter som kan være til hjelp ved gjenkjenning av bestemte 
miljøer, men som ikke oppfyller alle kravene til en indikatorart. En rekke signalarter kan 
vise seg å være gode indikatorarter, men indikatorverdien er enda ikke godt utprøvd. Jo 
flere signalarter som finnes i en biotop, desto sterkere signal kan det være på at biotopen 
har verneverdi. 

• Sokkel: Eldre bestander av sumpskoger er karakterisert ved å ha en tuete skogbunn fordi 
trærne danner rotskudd fra en felles stammebasis. Disse ”soklene” er viktige leveområder 
f. eks. for moser. 

• Spredning: Den måte individer/arter/organismer forflytter seg innen eller mellom 
habitater, eller fra sin opprinnelige plass i miljøet. Sjansen for å lykkes med etablering 
øker med spredningsenhetens spesialisering, eller ved spredning med en vektor (for 
planter og sopp). 

• Styvingstre: Løvtrær, særlig ask og alm, som ved en viss alder og størrelse fikk toppen og 
de største greinene kutta av. Det amputerte treet utviklet en kraftig hovedstamme og 
dannet friske skudd som kunne høstes med jevne mellomrom. Slike trær ble spesielt 
seintvoksende, med stabil og grov bark. Ettersom de grove tredimensjonene ble hogd ut i 
skogsmiljøene, utgjorde ofte styvingstrærne eneste gjenværende levesteder for enkelte 
kravfulle arter av lav, moser, sopp og insekter. 

• Suksesjon: Endringer i artssammensetningen som foregår over tid i et økosystem eller et 
plantesamfunn.  Suksesjonen etterfølger ofte forstyrrelser i skogen, og kan deles inn i 
ulike faser eller utviklingstrinn. I skog går utviklingen fra snaumark via ulike 
gjenvekstfaser til sluttet bestand. (eks.: hogstflate -”bringebærfase” – løvfase - gran). 

• Substrat: Det element som en art holder til i (eller på), eller lever i (eller av). For 
vedboende sopp er død ved substratet som de lever i og av.
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Vedlegg 6: Kort lokalitetsinformasjon 
1    Råbjørn Sør I     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (2) 
Blåbærskog dominerer en ganske ensaldret, stedvis grov skog med 
noen granlæger, de fleste lite nedbrutt. 

2    Skotjernfjell I     Urskog/gammelskog     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (8) 
En av østnorges sannsynligvis mest verdifulle område med 
kontinuitetsgranskog.  Blåbærskog dominerer, med noe 
småbregneskog i de fuktigste partiene.  Granskogen er fleraldret 
og stedvis åpen, med mange høgstubber og læger i alle 
nedbrytingsstadier. 

3    Skotjernfjell II     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Furuskogen er lyngfuruskog med spredt ,delvis gammel og grov 
furu, noen stående tørre og noen læger.  Noen furuer har merker 
etter brann og noen er beitetrær for storfugl.  I S er det noe 
lågproduktiv blåbærskog. 

4    Høgbrenna Vest     Urskog/gammelskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Blåbærskog, bortsett fra en bergvegg, noe småblokkmark og 
småbregneskog.  Skogen er flekkvis litt fleraldret og den har 
enkelte unge lægre av gran og noen få gamle læger.  Granskogen 
er middels grov. Noen rogn. Den sørlige delen er tørkepreget. 

5    Høgbrenna Nord     Urskog/gammelskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Skogen er en åpen granskog med spede trær, med enkelte gamle 
stubber og enkelte gamle læger som det har vokst svartsonekjuke 
på. 

6    Snellingsvatnet Sør     Urskog/gammelskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Vegetasjonstypen er blåbærskog. Stort sett ensaldret, men med 
noen flekker med ungskog. Stubber fins spredt over hele området. 
Noen unge læger er felt av rødrandkjuke etter billeangrep. 
Grantrærne er opptil 50 cm i diameter.  Noen 20 cm bjørker 
inngår. 

7    Markusputten Vest I     Urskog/gammelskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Områdene har blåbærskog og barblandingsskog (bærlyngskog).  
Skogen er relativt sped og ganske ensaldret, med noen få lite 
nedbrutte læger. 

8    Markusputten Vest II     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (2) 
Delvis fleraldret blåbærskog med en del grove trær.  Her er mange 
unge grove læger i tidlig nedbrytingsfase og noen få gamle grove.  
Middels nedbrutte læger mangler.  Noen gamle grove rogner 
inngår.  En skitrase går innom biotopen sentralt i V. 

9    Råsjøen Sør II     Urskog/gammelskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Her er blåbærskog og litt storbregneskog, med spredt rogn.  Her er 
bergvegg og noen store blokker, noen grove graner og noen langt 
nedbrutte læger. 

10    Malarputten Nord     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (2) 
Blåbærskog med noe små- og storbregneskog. Stedvis mye 
blokkmark, av til dels store blokker. Granskogen er ganske 
ensaldret, av stedvis grove trær. Noen grove lite nedbrutte lægre 
og noen få gamle. Der kløfta munner ut er det litt gransumpskog. 

11    Stormyra Nord     Urskog/gammelskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Dominert av blåbærskog. I bekkedalen i N er det litt fattig 
gransumpskog. Bergveggen i S er soleksponert og gir et ganske 
tørt miljø, mens det er fuktigere i bekkedalen nordover, der det 
stedvis er noe blokkmark. Lite død ved. Stort sett ensaldret. 

12    Hokringlervangen-Stormyra     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Dette er et høgdeområde med fattig myr, lågbonitets furuskog og 
litt rikere barblandingsskog. Furuskogen er lyngfuruskog med 
spredt, middels grov og sped furu.  Barblandingsskogen i NØ er 
bærlyngskog med tettere tresjikt.  Noen tørre furutrær inngår. 

13    Lyholen Sørvest     Urskog/gammelskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Svartorsumpskog med spede til middels grove dimensjoner. Lia 
ovafor er delvis rasmark med lågurtgranskog og litt 
storbregnegranskog. Hovedsakelig ensaldret skog. Få  læger av 
gran. Ellers finnes noen store blokker, et ospeholt og en fuktig 
bergvegg. 

14    Tørrmosatjernet Øst     Urskog/gammelskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Blåbærskog dominerer, på høg bonitet i bekkedalen. Grana er 
grov, noen tørre og her er noen grove, lite nedbrutte læger. Furu 
inngår i morenelia i Ø, og det vokser litt gråor ved bekken i S-kant 
av området. 

15    Fåmyra Nordvest     Rikere sumpskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med kildepåvirkning i øverkant. Sumpskog med  gran, 
svartor, gråor, bjørk og furu. Den har kun sped død ved, lite 
nedbrutt.  Rundt sumpskogen og myra er det vesentlig blåbærskog. 
Ei gammel grøft har ført til litt opptørking og granoppslag i Ø-
kant. 

16    Rustadholet Vest     Urskog/gammelskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Kløfta med fuktig drag. Foruten gran er det i kløfta mange rogner, 
som har fått vokse opp og stå urørt, sannsynligvis fordi elgen ikke 
har gått ned i kløfta. Her er noen yngre læger av gran. 

17    Sjonken Nord     Rikere sumpskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Sumpskogen som står igjen er ca. 60 år gammel. Den er dominert 
av gran, og foruten svartor inngår gråor, selje og bjørk. Den har 
ennå lite død ved, men enkelte døende svartor. Hogstflata i Ø har 
mye død ved, spesielt av svartor, men også av gran og bjørk. 

18    Harstadtjernet Sørvest     Gammel lauvskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Overveiende lågurtskog, med mye innslag av lauvtrær på blokkrik 
mark. Gråor-heggeskog  i bekkedalen. Ung skog, men det er blitt 
satt igjen grov osp, som har ramlet. Noen yngre læger av gran. 
Treslag er gran, bjørk, rogn, selje, osp, hassel, gråor og hegg. 

19    Harstadtjernet Vest     Urskog/gammelskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Lågurtskog dominerer, men med litt småbregneskog i S.  Skogen 
er fleraldret, med flere grove grantrær.  Gammel og grov gråor 
inngår, også stående døde trær.  Død ved av gran mangler.  Et 
hasselkratt inngår i V. 

20    Harstadtjernet Nord     Rikere sumpskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Sumpskog med gråor og svartor og dammer. Grana er ganske 
ensaldret, grov i SV, ellers relativt spede dimensjoner av både gran 
og lauvtrær. Selje og bjørk inngår.  Noen granlæger i tidlig 
nedbrytingsfase.  Utenom sumpskogen er det stort sett 
småbregneskog. 

21    Nannestadmyra Sør     Urskog/gammelskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Vegetasjonstypen er blåbærskog, med ensaldret, middels grov gran 
(noen grove trær) og lite død ved i tidlig nedbrytingsfase.  Bjørk 
og rogn inngår. 

22    Grimstjernet Nord     Urskog/gammelskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
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Skogen er en ensaldret blåbærskog.  Grana er middels grov, med 
fem -seks 40-cm-trær pr. da, og svært lite død ved: seks unge 
læger felt av rødrandkjuke etter billeangrep. 

23    Saumåsan Sør     Urskog/gammelskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Skogen er ensaldret blåbærskog med middels grov gran, stedvis 
med stor dekning av grantorvmose, noe som tyder på god 
jordfuktighet.  Her er noen spede læger i tidlig nedbrytingsfase.  
Hogstflata i SV gir tørrere lokalklima i nøkkelbiotopen. 

24    Askestubbmyra Nord     Rikere sumpskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Blåbærskog i kantene. Sumpskogen er fleraldret m.h.p. gran. Ellers 
inngår svartor, bjørk, furu, ei tostammet ask og sped hegg. Læger 
av gran, bjørk og svartor. Myra er ei fattigmyr med et sig mot 
sumpskogen.  En del læger som er lite til middels nedbrutt. 

25    Askestubbmyra Sørøst     Rikere sumpskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Grandominert, grøftet sumpskog. Fleraldret med ennå lite død ved, 
middels nedbrutt, og noen tørre graner. Her er fem trær av svartor. 
Området avsluttes i Ø med 2 daa blåbærskog med mange unge 
læger av middels grov gran. 

26    Nipkollen Sørvest     Urskog/gammelskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Blåbærskog og lågurtskog, med ensaldret gran og innslag av bjørk, 
selje, rogn, gråor, lønn og osp. En fuktig bergvegg danner 
nedkanten i N. Noen spede læger av bjørk, selje og rogn. Noen 
middels grove læger av gran. Delvis blokkmark. 

27    Totnerlia     Urskog/gammelskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Lågurtskog med ensaldret gran, opptil 60 cm i diameter. Inngår 
bjørk, selje, hassel, gråor og rogn. I glenner kommer det opp 
rødhyll.  Lia i Ø har flere grove læger, middels nedbrutt. Noen 
tørre graner står på rot. 

28    Lilykkja     Hagemark     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Lågurtskog med ung gran, stedvis svært tett.  Flekkvis ask-
gråorskog. Innslag av ask, gråor, rogn, selje, hassel, osp og hegg, 
Noen gamle og grove asker, og her fins grov hassel.  Lite død ved. 
Mange rødningsrøyser. 

29    Fagerås I     Hagemark     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Ask-gråorskog. Lauvtreslaga er gråor, ask, hegg, bjørk, osp, selje, 
hassel og lønn.  I den plantede granskogen er gamle styvede 
asketrær i ferd med å bli skygget ut av gran 

30    Fagerås II     Hagemark     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Gråor-heggeskog med kildepåvirkning, på kalkholdig grunn, med 
tresjikt av gråor, hegg, ask, selje, rogn og bjørk, og med osp, lønn 
og hassel i de noe tørrere partiene. Tidligere beitet, og kanskje 
slått. Tre styvede asker står S for steingjerdet. 

31    Øver-Røtnes I     Hagemark     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Ask-gråorskog og styvede asketrær.  Skjøtselsbiotop. 
Lågurtskogsarter og høgstaudearter inngår i ask-gråorskogen, som 
har treslagene ask, gråor, bjørk osp, hegg, hassel og små planter av 
gran.  De styvede askene står i blokkmark. 

32    Øver-Røtnes II     Hagemark     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Dette er frisk hagemark på kalkgrunn, med spredte (opptil 50 år 
gamle) trær av ask, hassel, osp, selje, bjørk, rogn og gran.  På 
grensa mot innmarka, i skyggen av store grantrær står to store 
asketrær, som synes en gang å ha vært styvet. 

33    Øver-Røtnes/Holkeby I     Hagemark     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Dette er beitemarkskog med hassel som viktigste treslag.  Grunnen 
er stedvis noe tørrere enn i N9932, og der inngår osp i tresjiktet. 

34    Øver-Røtnes/Holkeby II     Rik edellauvskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Ask-gråorskog og lågurtskog. Skogen har noen graner, ask, hassel, 
osp og gråor.  Ospa er opptil 50 cm i diameter, ask noe spedere.  
Her er noe død ved av ask og gråor. Der ask er hogd N for området 
er det spesielt stort oppslag av blåveis. 

35    Holkeby skog     Rik edellauvskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Lågurtskog vekselvis med løvog gran. I bekkegjelet er det litt ask-
gråorskog. Skyggefult berg i dagen. I lågurtskogen inngår foruten 
gran: middels grov osp, ask, gråor, sped hassel, selje og rogn.  Død 
ved mangler. 

36    Østlibekken     Rikere sumpskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(1), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (2) 
Sumpskog med gran og svartor. Noe bjørk og gråor, ofte grov. 
Blåbærskog og gråor-heggeskog er representert. Ganske ensaldret, 
men med noen åpninger med yngre gran. Mye død ved av grov 
bjørk og svartor, og mange granlæger, som er lite til middels 
nedbrutt. 

37    Tømte Sørøst I     Rikere sumpskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Sumpskog med grov, døende bjørk, middels grov gran og svartor. 
Det er gjerde kring området. Ei ung, grov ospelåg ligger inn i V-
kant, ennå i skyggen av gammelskogen i V. Ask står på grensa mot 
den avvirkede lauvskogen i N. 

38    Tømte Sørøst II     Hagemark     Viktig 
Rødlistede karplanter(1), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (10) 
Dette er en artsrik lauvskog (gråor-askeskog ?) som det ble hogd i 
for om lag 15 år sia, og noen grove lauvtrær ble satt igjen. Det er 
nå tett oppslag av gråor, ask, hassel, selje, rogn og osp. I urtesjiktet  
vokser blant annet blåveis og legevintergrønn. 

39    Ramberget Øst     Urskog/gammelskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (4) 
Fuktig blåbærskog. Ganske ensaldret, bortsett fra i S. Mange læger 
av gran i S og N, opptil 70 cm i diam. Sentralt er det noe spedere 
læger av gran, foruten av bjørk, rogn, gråor og svartor. Alle 
nedbrytingsstadier av gran er representert. Rasmark i V. 

40    Tømte Vest     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Kontinuitetsbiotop i høgbonitets granskog, med rester av sein 
lauvrefase. Blåbærskog dominerer den delvis fleraldrete 
granskogen, og det inngår gamle trær av osp, bjørk og selje, og her 
er flere grove graner.  Læger av gran fins ennå ikke. 

41    Tøldalen     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (4) 
Kontinuitetsbiotop i granskog. Blåbærskog, med noe 
småbregneskog og storbregneskog.  Her er en del grov gran, og 
ellers rogn, selje og bjørk, i overveiende ensaldret skog.  Her er 
læger av gran i alle nedbrytingsstadier, og en høgstubbe av selje. 

42    Himmelfløtten Sør     Gråor-heggeskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Gammel gråor-heggeskog. Overveiende gråor-heggeskog, med noe 
småbregneskog. Gråora er middels grov med stedvis noe død ved. 
Litt ung gran inngår over det hele, men mot bekken i Ø står en del 
grov gran. Granlæger overvokses raskt av moser fra skogbotnen. 

43    Himmelfløtten Vest     Gråor-heggeskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Gammel og ung gråor-heggeskog. Gråor, gran, rogn, selje, osp, 
hegg, bjørk, hassel og ask inngår. Høgstubbe av gran og gadd av 
gråor. Ospelæger, lite til middels nedbrutt pluss ett sterkt nedbrutt, 
gråor, bjørk og gran i alle nedbrytingsstadier. 

44    Løken Øst I     Gråor-heggeskog     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (2) 
Hovedsakelig gammel gråor-heggeskog. Stedvis bra med gamle 
trær og læger av lønn, rogn, hengebjørk og osp. Noe lågurtskog. 
Gran inngår især på de flatere ryggene og i S-vendte lier. Noen 
grove læger av gran, både yngre og eldre. 
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45    Løken Øst II     Gammel lauvskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Lågurtskog i ravineområde. Lågurtskogen har sped og middels 
grov osp i S, grov hengebjørk, hassel, lønn, grov rogn, gammel 
selje og sped gran. I NØ står noen grove graner og det fins unge 
granlæger, grov gråor og stående, tørr gran. 

46    Døli Nordøst     Gråor-heggeskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Gråor-heggeskog med grov gran, grov osp, bjørk, selje og alm. Litt 
lågurtskog med hassel og alm øverst. Noen læger av gran og osp. 
Stor luftfuktighet. I de noe flatere partiene ytterst fins 
engsnelleutforming av gråor-heggeskogen. 

47    Døli Nordvest     Gråor-heggeskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Gammel gråor-heggeskogen med variende innslag av gran, enkelte 
grove. Ei grov hengebjørk, noen gamle rogner og lønn er tilstede. 
Stedvis dominans av hegg. Få, helst yngre læger av gran. En del 
død ved av gråor, både stående og liggende. 

48    Rud Øst     Gråor-heggeskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Gammel gråor-heggeskog dominerer, men noe lågurtskog øverst. 
Alm utgjør stedvis halve tresjiktet. Ellers finnes gran, gråor, hegg, 
lønn, osp, hassel, rogn, selje og spede eksemplarer av ask. Læger 
av gran, alm, hegg, gråor, osp og rogn. 

49    Haugen Sør     Gråor-heggeskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Gammel gråor-heggeskog med til dels grov gråor. Ellers inngår 
rogn, hegg, bjørk, spredt ung gran og grov osp. Lengst i N er det 
læger av gråor, hegg og bjørk, men ikke av osp.  Litt vedhogst har 
nylig foregått på flata i V. 

50    Garvefossen     Rikere sumpskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Skogsivakssump og en pilhybrid. Sjelden pilhybrid som 
forekommer især på elvekanter. Utafor treet er det sandbanke med 
mandelpil (Salix triandra). 

51    Sogna øst for Våler     Gråor-heggeskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Gammel gråor-heggeskogen med grov gråor og gran. Bjørk, selje 
og hegg er representert. Flere rotvelter av både gran og gråor. 
Granlægerne er lite til middels nedbrutt.I svært våte flekker ved 
Sogna er det flekker med skogsivaks. 

52    Gnr/bnr 5/2, 103/1     Gråor-heggeskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Gammel gråor-heggeskog med grov osp. I gråor-heggeskogen 
inngår nær toppen om lag 30 gamle, delvis grove osper. Ellers 
inngår selje, gråor og hegg. Her er to læger av osp, og høgstubbe 
og læger av gråor. Trolig nylig beitet. 

53    Bahus Vest     Gråor-heggeskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (2) 
Gammel gråor-heggeskogen med gråor, hegg, gran, rogn, selje, 
bjørk og osp, og det fins læger av gran og grove læger av gråor, 
hegg, rogn og osp. Gråor dominerer tresjiktet ved bekken, men i 
liene inngår gran. Osp, middels grov, vokser på høgda sentralt. 

54    Sø-Kringler Nordøst     Gråor-heggeskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Gråor-heggeskog med gammel osp og gran, furu, gråor, hegg, 
selje, lønn, bjørk og rogn, med læger av osp og gran. De fleste 
ospene er angrepet av ospildkjuke. Høgstaudeartene kranskonvall, 
storklokke og tyrihjelm inngår. 

55    Sø-Kringler Sørøst     Gråor-heggeskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Gammel gråor -heggeskog med grov osp. Inneholder gråor, gran, 
osp, selje, rogn, bjørk, hegg og lønn. Grove læger av osp og selje. 
Storoparten sannsynligvis aldri hogd, men har inngått i det store 
beiteområdet mot Leira. Tresjiktet er åpent. 

56    Sø-Kringler Sørsørøst I     Rikere sumpskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 

Rik sumpskog og "andemat-dam". Tresjiktet i sumpskogen er av 
gråor, med gråor-heggeskog omkring. 

57    Sø-Kringler Sørsørøst II     Gråor-heggeskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Gråor-heggeskogen på ca 60 år, med en del eldre trær. Gran, furu, 
gråor, hegg, rogn, lønn og mandelpil er representert. En sjelden 
hybridpil finnes også. Litt lågurtskog. Læger av bjørk, selje, osp, 
gråor og hegg. Grove, døende osper finnes også. 

58    Romerike landskapsvernområde I     Gråor-heggeskog     
Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Gammel gråor-heggeskog med grov alm. En gammel hulveg og en 
nyere ryddet sti går innom området. Den nordlige delen av 
området er beitet. Det er  spredt med grov gran, og flere læger av 
gran. Hegg, rogn og selje, og læger av grov hegg er representert. 

59    Romerike landskapsvernområde II     Gråor-heggeskog     
Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Gammel gråor-heggeskog, tidligere beitet. Skjøtselsbiotop.  Noe 
lågurtskog. Det inngår grov gran, bjørk, osp, gråor og spedere 
selje.  Her er læger av gran og osp.  Ved Sogna er det høg 
luftfuktighet. 

60    Romerike landskapsvernområde III     Gråor-heggeskog     
Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (3) 
Gammel gråor-heggeskog med overveiende grov gråor og spredt 
grov gran, med mye død ved i alle nedbrytingsstadier. Skogen er 
svært åpen. Hegg, selje, rogn, bjørk og hassel (sjelden) er 
representert. En gammel hesteveg går gjennom deler av området. 

61    Romerike landskapsvernområde IV     Gråor-heggeskog     
Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Antageligvis den eldste gråor-heggeskogen i det av 
Landskapsvernområdet som ligger i Nannestad. Gråor med 
diameter inntil 60 cm og gran inntil 80 cm. Stedvis svært mye død 
ved i alle nedbrytingsstadier.  Osp, bjørk, selje og rogn er 
representert. 

62    Romerike landskapsvernområde V     Gråor-heggeskog     
Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Gråor-heggeskogen har spedere trær enn de større nøkkelbiotopene 
som er avgrenset lenger SØ, og mindre død ved.  Sped rogn på 
ryggen er sterkt elggnagd. 

63    Romerike landskapsvernområde VI     Gråor-heggeskog     
Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Gammel gråor-heggeskog med kilder. Kildene, med jernholdig 
vatn, ligger på nivå 15 m under Gardermosletta.  Gråor-
heggeskogen har grov gråor som velter i kildene.  Litt gran inngår, 
med læger med inntil 60 cm diameter. 

64    Romerike landskapsvernområde VII     Urskog/gammelskog     
Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Gammel gråor-heggeskog og kontinuitetsbiotop i granskog. 
Granskogen er en lågurtskog med stedvis grov gran.  I ravinene S, 
N, og Ø for ryggen er det gråor-heggeskog.  Ingen granlæger i 
lågurtskogen, men læger av både gråor og gran i gråor-
heggeskogen. 

65    Herstubråten Øst     Rikere sumpskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Sumpskog med svartor. Sumpskogen inneholder gran, bjørk, gråor 
og svartor. Litt sumpskog er avvirket sentralt. Det er kilder i 
kanten av sumpskogen. Skogen inneholder få, unge.læger, men litt 
gadd av svartor og gråor. 

66    Djupdalsmyra     Urskog/gammelskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Kontinuitetsbiotop i granskog. Blåbærskog dominerer, med 
økende innslag av furu mot høgdeområdet i SØ.  Skogen er 
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glissen. Noen lite nedbrutte læger av gran. Rikelig med berg i 
dagen. Fuktig miljø i et bekkegjelet og i dalen nedafor. Rester av 
veg. 

67    Styggedalen     Urskog/gammelskog     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (11) 
Kontinuitetspreget gammel granskog med en rekke sjeldne og 
truede arter av sopp og lav. 

68    Hurdalssjøen sør     Rikere sumpskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Svartordominert sumpskog 

69    Leira Kringler-Evjebråten     Kroksjøer, flomdammer og 
meandrerende elveparti     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (2) 
Viktig meandrereende elveparti. 

70    Buråslia - Åmodt skog     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Kontinuitetsbetinget granskog i sørøstvendt dalside 

71    Bårhaugkampen     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Stedsbetinget nøkkelbiotop 

72    Nordklofjell     Urskog/gammelskog     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (4) 
Større område med eldre granskog som omgir Nordlige delen av 
Klofjell. Det finnes spredte med signalarter på gammel 
kontinuitetsskog. Forekomster av til dels grov død ved spredt i 
hele biotopen, men det er ikke lang uavbrutt kontinuitet i død ved. 

73    Hosetjernberget     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
kontnuitetsbetinget nøkkelbiotop 

74    Hesteputten og Langeberget     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Kontinuitetsbetinget nøkkelbiotop 

75    Kvernsjøberget     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Stedsbetinget nøkkelbiotop 

76    Svarttjern sør     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Kontinuitetsbetinget nøkkelbiotop 

76    Svarttjern sør     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Kontinuitetsbetinget nøkkelbiotop 

77    Leira sør for Kringler     Viktige bekkedrag     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Viktig bekkedrag med kantsoner av hovedsaklig gråor. 

78    Krosstjernhaugen nord     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Kontinuitetsbetinget nøkkelbiotop 

79    Fagertjern     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Kontinuitetsbetinget nøkkelbiotop 

80    Fagertjern/Langvatn     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Kontinuitetsbetinget nøkkelbiotop 

81    Marifjell sør     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Kontinuitetsbetinget nøkkelbiotop 

82    Marifjell     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (3) 
Kontinuitetsbetinget nøkkelbiotop 

83    Styggedalskurven vest     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 

Kontinuitetsbetinget nøkkelbiotop 

84    Styggedalskurven øst     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Kontinuitetsbetinget nøkkelbiotop 

85    Krosstjernhaugen sør     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Kontinuitetsbetinget nøkkelbiotop 

86    Rudskampen     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (3) 
Kontinuitetspreget rik granskog med flere rødlistede arter. 

87    Rudskampen vest     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (3) 
Kontinuitetspreget barskog med flere hensynskrevende sopparter. 

88    Blekketjernhøgda øst     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (3) 
Kontinuitetspreget barskog med flere hensynskrevende sopparter. 

89    Blekketjernhøgda sørøst     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (6) 
Kontinuitetspreget barskog med flere hensynskrevende sopparter. 

90    Raudfjellet     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (4) 
Kontinuitetspreget barskogsbiotop med enkelte rødlistede 
sopparter. 

91    Skjellbreia nord     Urskog/gammelskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (2) 
Svakt kontinuitetspreget barskogsbiotop med enkelte rødlistede 
sopparter. 

92    Tøldalen II     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (4) 
Svakt kontinuitetspreget barskogsbiotop med enkelte rødlistede 
sopparter. 

93    Nordbyseter Røet     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (2) 
Svakt kontinuitetspreget barskogsbiotop med to rødlistede 
sopparter. 

94    Kringlelia     Urskog/gammelskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Kontinuitetspreget barskog med funn av en rødlisteart. 

95    Langevatnet     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (2) 
Kontinuitetspreget barskog med funn av to rødlistede sopparter. 

96    Snellingsrøysene     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Kontinuitetspreget barskog med funn av rødlistet sopparte. 

97    Olasmyrane     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Kontinuitetspreget barskog med funn av sjelden lavart. 

98    Snellingsrøysen - hele     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Større kontinuitetspreget barskog med funn av flere  rødlistede 
sopparter. Deler av området er brannpåvirket. 

99    Eiksvad bru     Gråor-heggeskog     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (3), andre rødlistede arter (0) 
Viktig hekkeområde for flere fuglearter. 

100    Gunnhildrud vest     Slåtteenger     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Eldre beite/slåttemark som ikke har vært hevdet på en stund. 
Innslag av enkelte naturenindikatorer som f. eks. grov nattfiol og 
småengkall. Området må skjøttes for at kvalitetene skal 
opprettholdes og utvikles 

101    Svarttjernet     Urskog/gammelskog     Viktig 
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Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Kontinuitetspreget gammel granskog. Funn av en rødlistet soppart. 

102    Hurdalssjøen sørvest     Andre viktige forekomster     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (3) 
Området er angitt som lokalit viktig i verneplan for våtmarker og 
karakterisert som innsjøbukt. 

103    Bjørkemåsan     Intakt lavlandsmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myra er vurdert som lokalit viktig i verneplan for våtmarker 

104    Fagerkollen nord     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Granskog med begynnende kontinuitetspreg. 

105    Økriseter     Naturbeitemark     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Beitevoll med naturengarter. 

106    Mjælabergsetra     Naturbeitemark     Viktig 
Rødlistede karplanter(1), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Beitevoll med naturengarter. 

107    Holssetra     Naturbeitemark     Viktig 
Rødlistede karplanter(1), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Beitevoll med naturengarter. 

108    Vassenga     Naturbeitemark     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Beitebakker som har vært i hevd i lang tid. Funn av sjelden 
vokssopp. 

109    Vassenga II     Skogsbeiter     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Skogsbeite hvor gråor er dominerende treslag. 

110    Åsneskleiva     Store gamle trær     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Stor gamme eik i kulturlandskap. 

111    Mjæleberg vest     Store gamle trær     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Stor gamme furu i kulturlandskap. 

112    Vestenga     Naturbeitemark     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Beitebakken med en del innslag av naturengarter. 

113    Tølbekken     Kroksjøer, flomdammer og meandrerende 
elveparti     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Meandrerende bekkaparti i ravinesystem. 

114    Holtet     Store gamle trær     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Stor gammel rogn dekket med lav og moser. 

115    Juddetjernsvika     Andre viktige forekomster     Lokalt 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Sammensatt område av store gamle furutrær, dam / starrsump og 
sumpskog med bjørk og svartor. 

116    Sørmotjernet     Naturlig fisketomme innsjøer og tjern     
Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Verneverdig grytehullsjø. 

117    Flatnertjernet     Naturlig fisketomme innsjøer og tjern     
Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Verneverdig grythullsjø. 

118    Tømte øst     Slåtteenger     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Gammel slåtte / beiteeng. 

119    Sjøvoll/Tangen     Fuktenger     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (3), andre rødlistede arter (2) 

Fuktienger i kulturlandskap. 

120    Tørrkulp     Naturlig fisketomme innsjøer og tjern     Lokalt 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Liten, nesten uttørket grytehullsjø med mye døde småbjørker i, 
største vanndyp ca. 30-40 cm. Mye moser. En del øyenstikkere. 

121    Flatnertjernet E, grytehullsjø     Naturlig fisketomme 
innsjøer og tjern     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (1), andre rødlistede arter (0) 
Liten grytehullsjø med bl.a. spissnutefrosk og mange 
buksvømmerarter (7). 

122    Flatnertjernet NE I, grytehullsjø     Naturlig fisketomme 
innsjøer og tjern     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Liten grytehullsjø like ved ny jernbanelinje. 

123    Flatnertjernet NE II, grytehullsjø     Naturlig fisketomme 
innsjøer og tjern     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Liten grytehullsjø med ganske mye mose og ellers svært lite 
vegetasjon. 

124    Flatnertjernet W, grytehullsjø     Naturlig fisketomme 
innsjøer og tjern     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
“Kroksjø” som rest etter nesten gjengrodd grytehullsjø, mye 
torvmoser og andre moser. 

125    Langemyra E, grytehullsjø     Naturlig fisketomme innsjøer 
og tjern     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Liten grytehullsjø med lite vegetasjon. 

126    Langemyra NE, grytehullsjø     Naturlig fisketomme 
innsjøer og tjern     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Liten grytehullsjø med mye torvmoser både rundt og i vannet. 
Maks dyp ca. 50 cm. 

127    Hvamsaga NW     Naturlig fisketomme innsjøer og tjern     
Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Liten grytehullsjø med en del torvmose og andre moser. 

128    Skauerudmoen     Naturlig fisketomme innsjøer og tjern     
Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Liten grytehullsjø med torvmoser. 

129    Hvamsaga NE     Naturlig fisketomme innsjøer og tjern     
Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Liten grytehullsjø med bjørnemoser og torvmoser. 

130    Skogtjernet sør     Urskog/gammelskog     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Nordøstvendt kolleområde500 meter sør for Skotjernet i 
Romeriksåsen. Flersjiktet blåbærgranskog med 5-6 trær med den 
sårbare lavarten huldrestry 

131    Kringler søndre I     Store gamle trær     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Gammel selje med omkrets på over fire meter. Delvis hul og noe 
ødelagt av vær og vind. Potensiale for sopp og insekter. 

132    Kringler søndre II     Slåtteenger     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Liten søvendt tørbakkelignende eng. Her vokser bl. annet 
gullkløver. Se ellers artsliste. 

133    Kringler søndre III     Parklandskap     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Furuallè som står på en ravinerygg i landskapet. Potensiale for 
varmekjære insekter som er knyttet til soleksponert furu 

134    Holter prestegård III     Store gamle trær     Viktig 
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Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Gammel grov alm med bleikdoggnål på den grove barken. 300 cm 
i omkrets 

135    Holter nordre     Store gamle trær     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Større lønn som måler drøyt to meter i omkrets. 

136    Holter søndre     Store gamle trær     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Større lønn som måler ca 2,5 meter i omkrets. 

137    Holter - Korsbakkhaugen     Store gamle trær     Lokalt 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Forholdsvis gammel ask som begynner å bli grov. 

138    Løken skole     Store gamle trær     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Flere store og gamle lønne og lindetrær. 

139    Harstad sør     Rik edellauvskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Liten edelløvskog med en del innslag av fuktige bergvegger 

140    Harstadtjernet vest II     Urskog/gammelskog     Lokalt 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Østvendt li med gran og løvskog. I sør små rike kløfter med mye 
død ved og frodige bergvegger. 

141    Trugstad sør     Gråor-heggeskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Eldre gråor-heggeskog. 

142    Steingrimen     Naturbeitemark     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Lite parti med naturbeitemark hvor det finnes noen naturengarter 
av karplanter. 

143    Kjærstad - Låvegg     Gråor-heggeskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Ravineområde med gråor-heggeskog som dominerende type. Rikt 
innslag også av andre løvtreslag. Mange små ravinedaler. Til dels 
mye død ved og enkelte grove løvtrær. Tidligere beitemark. 
Området må betegnes som et viktig viltområde. 

144    Brotno vest     Dammer     Viktig 
Rødlistede karplanter(1), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Åker/beitedam opp til 1,5 meter dyp. 10 håvtrekk ble foretatt uten 
funn av amfibier. Den rødlistede arten nikkebrønsle vokste rikelig 
på lokaliteten 

145    Norby øst     Naturbeitemark     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Naturbeitemark med noen naturengarter. 

146    Ødegården vest     Dammer     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (1), andre rødlistede arter (0) 
Vanngrop med liten salamander. 

147    Løvås     Dammer     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (1), andre rødlistede arter (0) 
Potensiell salamanderlokalitet. 

148    Årstad sørøst     Gråor-heggeskog     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Gråor-heggeskog med potensiale på sikt til å huse sjeldne og trua 
arter knyttet til gamle løvskoger. 

149    Kopperud-Langerud     Naturbeitemark     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Beiteområde hvor det er gjort få funn av naturengarter (Flatby 
1992), men potensialet for sjeldne beitemarkssopp på moserike 
ugjødslede steder uten for mye tråkk slitasje er til stede. 

150    Gjerimåsan     Intakt høgmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 

Formålet med fredningen er å bevare en, for den midtre del av 
dylket, typisk utformet nedbørsmyr. Den nordre delen av myra 
som ligger i Nannestad har trekk felles med alle tre typer av 
nedbørsmyr, men ligger nærmest det eksentriske 

151    Kobbernakken     Urskog/gammelskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (2) 
Kontinuitetspreget barskog med funn av to rødlistearter. 

152    Rud øst I     Naturbeitemark     Viktig 
Rødlistede karplanter(1), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Mindre område med rest av naturbeitemark / slåttemark (Kåre 
Humle pers. med.). Mulig voksested for den rødlistede planten 
Enghaukeskjegg (Flatby 1992). 

153    Rud øst II     Naturbeitemark     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Mindre område med rest av naturbeitemark / slåttemark (Kåre 
Humle pers. med.). Mulig voksested for den rødlistede planten 
Enghaukeskjegg (Flatby 1992). 

154    Låvegg nord     Gråor-heggeskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Området er ikke undersøkt, men har potensiale som viktig 
løvskogsbiotop hvor det har vært lite igjenplanting med gran. 
Området bør prioriteres undersøkt 

155    Hveim - Eiksvad bru     Gråor-heggeskog     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (2), andre rødlistede arter (0) 
Gror heggeskog med kvaliteter som i første rekker er undersøkt for 
fugl. Stort potensiale også for andre arter knyttet til rike løvskoger. 
Området bør undersøkes nærmere. Vei er bygd gjennom området i 
2001-02. 

156    Breen bru vest     Kroksjøer, flomdammer og meandrerende 
elveparti     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Eldre kroksjø som er delvis i ferd med å gro igjen. 

157    Breen bru øst     Kroksjøer, flomdammer og meandrerende 
elveparti     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Mindre godt utviklet kroksjø som er i ferd med å gro igjen. 

158    Engelstadtjønn nord     Grotter/gruver     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (3), andre rødlistede arter (0) 
Viktige gruvekomplekser for overvintrende flaggermus. 

159    Gruvelia     Grotter/gruver     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (3), andre rødlistede arter (0) 
Viktige gruvekomplekser for overvintrende flaggermus. 

160    Skotjernfjell NR     Urskog/gammelskog     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Naturreservat opprettet høsten 2002. Store verdier knyttet til 
gammel barskog. 

161    Røtnes nord     Hagemark     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
En rekke gamle styvingstrær av ask langs bekk. 

162    Hurdalssjøen     Viktig ferskvannslokalitet     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (3) 
Stor rik botnegrassjø med sikker storørretstamme og flere 
rødlistede arter av kransalger og kreps. 

163    Eik Nordre     Naturbeitemark     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (3) 

Rike ravinebeiter med lang hevd. Beitebakkene er terassert som 
følge av langverig beite. Det er innslag av en del naturengarter 
som prestekrage, knoppurt og marianøkkleblom, men deler av 
området bærer også preg av for lite beitetrykk og noe gjengroing  
(Flatby 1992). Verdien er satt ut fra at lokaliteten er en del av et 
større kulturlandskap med særlige kulturlandskapsverdier. De 
biologiske verdiene er knyttet til at beite fortsetter i fremtiden.  

164    Austad vestre II     Naturbeitemark     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
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Rike ravinebeiter med lang hevd. Beitebakkene er terassert som 
følge av langverig beite. Det er innslag av en del naturengarter 
som prestekrage, knoppurt og marianøkkleblom, men deler av 
området bærer også preg av for lite beitetrykk og noe gjengroing. 

165    Austad vestre vest     Naturbeitemark     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rike ravinebeiter med lang hevd. Beitebakkene er terassert som 
følge av langverig beite. Det er innslag av en del naturengarter 
som prestekrage, knoppurt og marianøkkleblom, men deler av 
området bærer også preg av for lite beitetrykk og noe gjengroing. 

166    Romedal     Naturbeitemark     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rike ravinebeiter med lang hevd. Beitebakkene er terassert som 
følge av langverig beite. Det er innslag av en del naturengarter 
som prestekrage, knoppurt og marianøkkleblom, men deler av 
området bærer også preg av for lite beitetrykk og noe gjengroing. 

167    Eik nordre øst     Naturbeitemark     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rike ravinebeiter med lang hevd. Beitebakkene er terassert som 
følge av langverig beite. Det er innslag av en del naturengarter 
som prestekrage, knoppurt og marianøkkleblom, men deler av 
området bærer også preg av for lite beitetrykk og noe gjengroing. 

168    Lyshaug vest     Naturbeitemark     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rike ravinebeiter med lang hevd. Beitebakkene er terassert som 
følge av langverig beite.  

169    Lyshaug-Ukkestad     Naturbeitemark     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rike ravinebeiter med lang hevd. Skogsbeiter like vanlig som 
åpent engbeite. 

170    Solbakken     Naturbeitemark     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rike ravinebeiter med lang hevd. Skogsbeiter like vanlig som 
åpent engbeite. 

200    Finstadkampen     Dammer     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (1), andre rødlistede arter (0) 
Betegnet som en hage-tun-skogdam. Det er gjort funn av liten 
salander som står oppført på den norske rødlisten som truede arter 

201    Rovol     Dammer     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (2), andre rødlistede arter (0) 
Hage-, tun- og skogkantdam som inneholder både liten. og stor 
salamander, samt en mindre vanlig øyenstikker art 

202    Holter prestegård     Dammer     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (1), andre rødlistede arter (0) 
Åkerdam med liten salamander (Dolmen et al. 1991). 
Opprenskning ønskelig. 

203    Austad vestre     Dammer     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (1), andre rødlistede arter (0) 
Åkerdam med liten salamander (Dolmen et al. 1991). 
Opprenskning ønskelig. 

204    Hauen     Dammer     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (1), andre rødlistede arter (0) 
Hage-, tun- og skogkantdam med liten salamander (Dolmen et al. 
1991). Opprenskning ønskelig. 

205    Holter prestegård II     Hagemark     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (1) 
Grov gammel kulturbetinget løvskog. 

359    Geitbrua     Dammer     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (2), andre rødlistede arter (0) 
Våtmark hvor det er kartlagt truede salamanderarter. 

601    Hetåkermåsan     Intakt høgmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (1), andre rødlistede arter (0) 
Intakt høymyr med store naturverdier. 

602    Hærut     Intakt lavlandsmyr     Svært viktig 

Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (3), andre rødlistede arter (0) 
Variert myr og våtmarkskompleks med stor verdi for vilt, 
karplanter og moser. 

604    Eltonåsen     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Inntakt lavlandsmyr med regional verdi. 

605    Grindakerhytta, 200 m SV     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Inntakt rikmyr med regional verdi. 

606    Bonnmyra     Rikmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Intakt rikmyr med høy naturverdi. 

607    Sjonken     Intakt lavlandsmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Intakt lanlandsmyr med stor naturverdi 

608    Kløyvingstjernet, 200 m NØ     Rikmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med lokal verdi. 

609    Kløyvingstjern, SØ-sida     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med regional verdi. 

610    Tvekjellerbråtan SØ     Intakt høgmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

611    Botnetjern SØ     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med regional verdi. 

612    Sagdalen. V for Råsjøen     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med regional verdi. 

613    Bjønnåtedalen NØ     Intakt høgmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

614    Bjønnåtedalen, 300 m ØNØ     Intakt høgmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

615    Vestre Kuletjern, N og NV     Rikmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med høy naturverdi. 

616    Torestjernet, V-sida     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Intakt lavlandsmyr med regionalt viktig naturverdi. 

617    Eriksputten     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

618    Torestjernbekken, S for Torestjern     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Intakt lavlandsmyr med regionalt viktig naturverdi. 

619    Hesteputtane     Intakt høgmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

620    Hesteputtane Ø     Intakt høgmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

621    Skotjernet Ø     Rikmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med store naturverdier. 

622    Skotjernet S (mot Lunner)     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 
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623    Langvannet SV     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

624    Markusputten V     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

625    Markusputten 150 m Ø     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

626    Langvannet N     Rikmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

627    Langvannet, 600 m N     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

628    Raudalslona N     Intakt lavlandsmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Intakt lanlandsmyr med stor naturverdi 

629    Nordre Flatnertjern, omkring og S for     Intakt lavlandsmyr     
Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

630    Nordre Flatnertjern, 100 m NNV     Rikmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Intakt rikmyr med lokal verdi. 

631    Guriputten Ø og V     Intakt lavlandsmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Intakt lanlandsmyr med stor naturverdi 

632    Fjøsdalsmyra, 300 m S     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

633    Styggdalsmyra, 300 m S (mot Nittedal)     Intakt 
lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

634    Styggdalsmyra, 300 m V  (mot Nittedal)     Rikmyr     Svært 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med store naturverdier. 

635    Knepphaugvangen, 500 m SØ     Intakt lavlandsmyr     
Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Intakt lanlandsmyr med stor naturverdi 

636    Bjertnesseter, 900 m VNV     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

637    Jakobsmyra, nordre     Intakt høgmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

638    Bjønndalsrøet NV     Intakt lavlandsmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

639    Bjønndalsrøet, 500 m S     Intakt lavlandsmyr     Lokalt 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

640    Lomtjernet, 200 m NNV     Intakt lavlandsmyr     Lokalt 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

641    Lomtjernet, 300 m NNV     Rikmyr     Viktig 

Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

642    Lomtjernet, 300 m N     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

643    Lomtjernet, 200 m NNØ     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

644    Låkeseter, 500 m NNV     Intakt lavlandsmyr     Lokalt 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

645    Vestre Herretjern, sentralt S     Intakt lavlandsmyr     Lokalt 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

646    Østre Herretjern, omkring     Intakt lavlandsmyr     Svært 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Intakt lanlandsmyr med stor naturverdi 

647    Skjellemyra     Intakt høgmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

648    Skjellemyra SV     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

649    Rudskampen SØ     Intakt lavlandsmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

650    Blekketjernlia NØ     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

651    Dritt-tjernbekken NØ forBlekketjernlia     Intakt 
lavlandsmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

652    Skjellemyra, 300 m N     Intakt lavlandsmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Intakt lanlandsmyr med stor naturverdi 

653    Dritt-tjerndalen     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

654    Løysetjernet     Intakt lavlandsmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

655    Rudskampen, 500 m N     Intakt lavlandsmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

656    Mattismyra     Intakt høgmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

657    Mattismyra, 200 m SØ     Intakt høgmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

658    Stokkmyra     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

659    Stokkmyra, 500 m VSV     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

660    Steinmyra     Intakt lavlandsmyr     Lokalt viktig 
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Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

661    Olasmyrene     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

662    Fagertjernet, 400 m ØNØ     Rikmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med store naturverdier. 

663    Fagertjernet, 700 m SV     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

664    Fagertjernet, 300m SSV     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

665    Smalsortungen NØ     Intakt lavlandsmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

666    Lemtjernet     Intakt lavlandsmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

667    Hellandsmyra, 400 m VNV     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

668    Hellandsmyra     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

669    Stråtjernet S     Rikmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med store naturverdier 

670    Lønntjernet, 700 m NNØ     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

671    Stråtjernet V     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

672    Stråtjernet NV     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

673    Aurtjernbekken V i Gardlia     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

674    Lyberget, 500 m SØ     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

675    Aurtjernet, 150 m NØ     Intakt lavlandsmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

676    Gardlimåsan     Intakt høgmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

677    Kvernsjøen SV     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

678    Kvernsjøen, 300 m SV     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

679    Langmyra     Intakt lavlandsmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Intakt lanlandsmyr med stor naturverdi 

680    Kvernsjøen, 400 m V (mot Gran)     Rikmyr     Viktig 

Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

681    Kvernsjøen V     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

682    Gjerdrumsgjermenningen, 300 m Ø (mot Gjerdrum)     
Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

683    Bellrotmåsan     Intakt høgmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

684    Kålputten og N     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

685    Gørrputtmåsan, 50 m S     Rikmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

686    Åbortjernet, omkring     Rikmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med store naturverdier 

687    Storøyungen, 150 m S (mot Nittedal)     Intakt lavlandsmyr     
Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

688    Gjevtjernet, omkring     Rikmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med store naturverdier. 

689    Erpestadvangen, 100 m S     Rikmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(1), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med store naturverdier. 

690    Vesle-Skjellbreia, SV-kant     Rikmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med store naturverdier. 

691    Hellebekkmyrene     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

692    Magnhildputten, 250 m V     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

693    Buvatn, 300 m ØSØ     Intakt høgmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

694    Tjerntjernet S     Intakt lavlandsmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

695    Tjerntjernet V     Intakt lavlandsmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

696    Tjerntjernet NV     Intakt lavlandsmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

697    Tjerntjernet N     Intakt lavlandsmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

698    Smalgjermenningen, 400 m NNØ     Intakt høgmyr     Lokalt 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

699    Grøsåkerputtene     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
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Myrlokalitet av regional verdi. 

700    Djupøyungen NØ     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

701    Slattumsvika, 500 m Ø     Rikmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

702    Helletjernet, 200 m NV     Intakt høgmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

703    Helletjernet, 300 m SSV     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

704    Vardåsjernet, 250 m Ø     Intakt lavlandsmyr     Lokalt 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

705    Vesle Gimilen, omkring, N og NV     Intakt lavlandsmyr     
Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Intakt lanlandsmyr med stor naturverdi 

706    Merratjernet, 400 m SSØ     Rikmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

707    Merratjernet, omkring og S     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

708    Dalstjernet N     Rikmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

709    Dalstjernet, 400 m N     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

710    Grimstjernet, 400 m NV     Rikmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

711    Grimstjernet,100 m NV     Intakt lavlandsmyr     Lokalt 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

712    Gåshalsen     Intakt lavlandsmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

713    Gåshalsen, 300 m NØ     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

714    Stormyra (NØ for Grimstjernet)     Intakt lavlandsmyr     
Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

715    Mangmasshaugen N     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

716    Grimstjernet, omkring     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

717    Mangmasshaugen, 500 m NV     Intakt lavlandsmyr     
Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

718    Saumåsan, 200m V     Intakt lavlandsmyr     Lokalt viktig 

Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

719    Saumåsan, 200m V     Intakt høgmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

720    Årstadmåsan     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

721    Tolleftjernet, ved tjern 150 m V     Intakt lavlandsmyr     
Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Intakt lanlandsmyr med stor naturverdi 

722    Kjønstadputten og S     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

723    Vestbyputten N og S     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

724    Vestbyputten, 75 m NV     Rikmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

725    Vestbyputten,150 m NV     Rikmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

726    Blekketjernet, 450 m Ø     Intakt lavlandsmyr     Lokalt 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

727    Svarttjernet, 300 m SØ     Intakt lavlandsmyr     Lokalt 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

728    Svarttjernet, 300 m Ø     Intakt lavlandsmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

729    Melbysetra, 350 m N     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

730    Fuglemåsan     Intakt høgmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

731    Øvre Gåsetjern, omkring     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

732    Nedre Gåsetjern, 200 m NØ     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

733    Nedre Gåsetjern, 200 m N     Intakt lavlandsmyr     Lokalt 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

734    Nedre Gåsetjern, 350 m Ø     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

735    Kalldalsmyra     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

736    Kringlervangen, 700 m N     Rikmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 
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737    Kringlervangen, 400 m NNV     Intakt lavlandsmyr     Lokalt 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

738    Kringlervangen, 600 m NNV     Intakt lavlandsmyr     Lokalt 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

739    Finnskjeggmyra (Håkensbrenna)     Intakt lavlandsmyr     
Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

740    Tørrmåsatjernet, omkring     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

741    Tørrmåsatjernet, 400 m S     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

742    Revlingen, 300 m NV     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

743    Håkensbrenna Ø     Rikmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

744    Stormyra (NØ for Håkensbrenna)     Intakt lavlandsmyr     
Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

745    Larsskruhaugen V     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

746    Flåmåsan / Nedstumyra     Intakt lavlandsmyr     Svært 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Intakt lanlandsmyr med stor naturverdi 

747    Kutjernet, omkring     Intakt lavlandsmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

748    Treputtmyra     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

749    Mysmerdalen NØ     Intakt høgmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

750    Hegglisgrinda, 500 m SSØ     Intakt høgmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

751    Bleketjernet, 300 m SSV     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

752    Vesle Kvernsjøen, omkring     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

753    Bleketjernet, 300 m NV     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

754    Kabberudhaugen, 400 m SSØ     Intakt lavlandsmyr     
Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

755    Sundbyseterstorren, sørlige     Intakt lavlandsmyr     Viktig 

Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

756    Mangetjernmyrene / Sjuputtene     Intakt lavlandsmyr     
Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

757    Langvatn NV (Marifjell N)     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

758    Krosstjernet SØ     Intakt lavlandsmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

759    Søndre Flatnertjern, 200 m SV     Intakt lavlandsmyr     
Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Intakt lanlandsmyr med stor naturverdi 

760    Gimilhøgda SØ     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

761    Gimilhøgda SSØ     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

762    Rovolsvangmyra     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

763    Merrarøet NØ, ved Gimilelva     Rikmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med store naturverdier. 

764    Buvatnet, ved Gimilelva Ø for N-enden     Rikmyr     Svært 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med store naturverdier. 

765    Hylliputtrøet, 600 m S     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

766    Knevelsrudhornet S     Rikmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

767    Knevelstudhornet V     Rikmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

768    Knevelsrudhornet, 250 m ØSØ     Rikmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

769    Ramstaddammen, 300 m VNV     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

770    Hukelhaugen, 500 m NV     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

771    Fevikmåsan / Heimyrene     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

772    Heimyrene, 200 m NØ     Intakt lavlandsmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

773    Trondmåsan     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

774    Fuglemyra     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
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Myrlokalitet av regional verdi. 

775    Stordammen, 750 m V (på bygdegrensa)     Intakt 
lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

776    Krokmåsan, 200 m S     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

777    Krokmåsan, 300 m S     Rikmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

778    Fuglemyra, 250 m NØ     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

779    Dypdalsmyra     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

780    Grindakermyra     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

781    Dølikampen S     Intakt lavlandsmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Intakt lanlandsmyr med stor naturverdi 

782    Dølikampen, 300 m SV     Rikmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med store naturverdier. 

783    Gråmyra (Askestubbmyra)     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

784    Vesle Vikka V     Intakt lavlandsmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

785    Store Vikka, SØ-enden, 400 m NØ     Intakt lavlandsmyr     
Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

786    Honvangen, 450 m Ø (S for Hona)     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

787    Honvangen NV (omkring fløyt i Hona)     Intakt lavlandsmyr     
Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Intakt lanlandsmyr med stor naturverdi 

788    Honvangen, 100 m SV     Rikmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med store naturverdier. 

789    Honsjøen, 200 m V     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

790    Gjertrudmyra (Honsjøen V)     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

791    Tolleftjernet SØ (Nordåsen)     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

792    Tolleftjernet S (Nordåsen)     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

793    Tolleftjernet N (Nordåsen)     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

794    Skjennumstjernet, 250 m NV     Intakt lavlandsmyr     Lokalt 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

795    Høgmåsan     Intakt høgmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Intakt høymyr med store naturverdier. 

796    Skjennumstjernet, 250 m SV     Intakt lavlandsmyr     Lokalt 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

797    Høgmåsan, 200 m V     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

798    Honsjøen NV     Rikmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med store naturverdier. 

799    Honsjøen, 200 m NV     Rikmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med store naturverdier. 

800    Kjønstadseter NØ     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

801    Lustjernet, omkring     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

802    Lustjernet, 400 m S     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

803    Klofjelltjernet, 250 m N (Huldretjernet)     Intakt 
lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

804    Hosetjernhaugen, 200 m Ø     Rikmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med store naturverdier. 

805    Nordklofjell V     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

806    Hosetjernhaugen, 300 m NØ     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

807    Hosetjernhaugen, 500 m NNØ     Intakt lavlandsmyr     
Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

808    ?     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

809    ?     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

810    Sollia, 600 m V (S for Hona)     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

811    Hestemyra     Intakt høgmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Intak høymyr med store naturverdier. 

812    Stokkmyra (NØ for Bjørkesetra)     Intakt lavlandsmyr     
Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
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Intakt lanlandsmyr med stor naturverdi 

813    Trettholtkampen V     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

814    Trettholtkampen SØ     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet av regional verdi. 

815    Trettholtkampen, 500 m SØ     Intakt lavlandsmyr     Svært 
viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Intakt lanlandsmyr med stor naturverdi 

816    Åsseter. 300 m VSV     Rikmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med store naturverdier. 

817    Åsseter, 550 m VSV     Rikmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 

Myrlokalitet av regional verdi. 

818    Åsseter, 500 m VSV     Rikmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med store naturverdier. 

819    Åsseter, 250-450 m SV     Rikmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med store naturverdier. 

820    Åsseter,400 m SSV     Intakt høgmyr     Lokalt viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Myrlokalitet med lokal verdi. 

821    Åsseter, 200 m SV     Rikmyr     Svært viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Rikmyr med store naturverdier. 

822    Rud øde nord     Intakt lavlandsmyr     Viktig 
Rødlistede karplanter(0), rødlistet vilt (0), andre rødlistede arter (0) 
Inntakt lavereliggende myrsystem. 
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Vedlegg 7. Oversikt over viltlokaliteter (minus lokaliteter unndratt offentlighet) 
69 Leira Kringler-Evjebråten - Andefugler (Leveområde) 
69 Leira Kringler-Evjebråten - Vintererle (Hekke- 
/yngleområde?) 
69 Leira Kringler-Evjebråten - Fossekall (Hekke- /yngleområde?) 
69 Leira Kringler-Evjebråten - Enkeltbekkasin (Hekke- 
/yngleområde?) 
69 Leira Kringler-Evjebråten - Bever (Leveområde) 
86 Rudskampen - Storfugl (Leveområde) 
86 Rudskampen - Trekryper (Hekke- /yngleområde) 
86 Rudskampen - Tretåspett (Hekke- /yngleområde) 
86 Rudskampen - Rødstjert (Hekke- /yngleområde) 
88 Blekketjernhøgda øst - Tretåspett (Hekke- /yngleområde?) 
89 Blekketjernhøgda sørøst - Tretåspett (Hekke- /yngleområde?) 
90 Raudfjellet - Storfugl (Leveområde) 
99 Eiksvad bru - Rosenfink (Hekke- /yngleområde) 
99 Eiksvad bru - Vaktel (Uvisst) 
99 Eiksvad bru - Tornirisk (Hekke- /yngleområde?) 
99 Eiksvad bru - Dvergspett (Hekke- /yngleområde?) 
99 Eiksvad bru - Musvåk (Hekke- /yngleområde?) 
99 Eiksvad bru - Skogdue (Hekke- /yngleområde) 
99 Eiksvad bru - Sivspurv (Hekke- /yngleområde) 
99 Eiksvad bru - Stillits (Hekke- /yngleområde) 
99 Eiksvad bru - Bøksanger (Hekke- /yngleområde) 
99 Eiksvad bru - Gulsanger (Hekke- /yngleområde) 
99 Eiksvad bru - Rugde (Hekke- /yngleområde) 
99 Eiksvad bru - Trane (Trekkvei) 
99 Eiksvad bru - Tornsanger (Hekke- /yngleområde) 
102 Hurdalssjøen sørvest - Stokkand (Hekke-/yngleområde) 
102 Hurdalssjøen sørvest - Laksand (Hekke-/yngleområde) 
102 Hurdalssjøen sørvest - Kvinand (Hekke-/yngleområde) 
102 Hurdalssjøen sørvest - Toppdykker (Beite- /jaktområde) 
117 Flatnertjernet - Hare (Beite- /jaktområde) 
117 Flatnertjernet - Linerle (Beite- /jaktområde) 
117 Flatnertjernet - Elg (Beite- /jaktområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Kvinand (Beite- /jaktområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Sandsvale (Beite- /jaktområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Sildemåke (Beite- /jaktområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Gluttsnipe (Beite- /jaktområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Fiskeørn (Beite- /jaktområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Musvåk (Beite- /jaktområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Spurvehauk (Beite- /jaktområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Hønsehauk (Beite- /jaktområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Siland (Beite- /jaktområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Knoppsvane (Beite- /jaktområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Mink (Leveområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Laksand (Beite- /jaktområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Krikkand (Leveområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Storlom (Beite- /jaktområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Gråhegre (Beite- /jaktområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Enkeltbekkasin (Hekke- /yngleområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Stokkand (Hekke- /yngleområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Vipe (Hekke- /yngleområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Rugde (Hekke- /yngleområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Strandsnipe (Hekke- /yngleområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Sivspurv (Hekke- /yngleområde) 
119 Sjøvoll/Tangen - Bever (Beite- /jaktområde) 
120 Tørrkulp - Elg (Beite- /jaktområde) 
120 Tørrkulp - Rødstrupe (Leveområde) 
120 Tørrkulp - Flaggspett (Leveområde) 
121 Flatnertjernet E, grytehullsjø - Rådyr (Beite- /jaktområde) 
121 Flatnertjernet E, grytehullsjø - Spissnutet frosk (Uvisst) 
121 Flatnertjernet E, grytehullsjø - Granmeis (Beite- /jaktområde) 
121 Flatnertjernet E, grytehullsjø - Blåmeis (Beite- /jaktområde) 
121 Flatnertjernet E, grytehullsjø - Kjøttmeis (Beite- /jaktområde) 
121 Flatnertjernet E, grytehullsjø - Elg (Beite- /jaktområde) 
123 Flatnertjernet NE II, grytehullsjø - Fuglekonge (Beite- 
/jaktområde) 
124 Flatnertjernet W, grytehullsjø - Kjøttmeis (Beite- 
/jaktområde) 
124 Flatnertjernet W, grytehullsjø - Hare (Beite- /jaktområde) 
125 Langemyra E, grytehullsjø - Gråsisik (Leveområde) 
126 Langemyra NE, grytehullsjø - Ekorn (Beite- /jaktområde) 
127 Hvamsaga NW - Ekorn (Beite- /jaktområde) 
146 Ødegården vest - Liten salamander (Hekke- /yngleområde) 

147 Løvås - Liten salamander (Hekke- /yngleområde) 
155 Hveim - Eiksvad bru - Skogdue (Hekke- /yngleområde) 
155 Hveim - Eiksvad bru - Dvergspett (Hekke- /yngleområde) 
158 Engelstadtjønn nord - Langøreflaggermus 
(Overvintringsområde) 
158 Engelstadtjønn nord - Brandtflaggermus 
(Overvintringsområde) 
158 Engelstadtjønn nord - Nordflaggermus 
(Overvintringsområde) 
158 Engelstadtjønn nord - Skjeggflaggermus 
(Overvintringsområde) 
158 Engelstadtjønn nord - Vannflaggermus 
(Overvintringsområde) 
159 Gruvelia - Skjeggflaggermus (Overvintringsområde) 
159 Gruvelia - Brandtflaggermus (Overvintringsområde) 
159 Gruvelia - Vannflaggermus (Overvintringsområde) 
159 Gruvelia - Nordflaggermus (Overvintringsområde) 
159 Gruvelia - Langøreflaggermus (Overvintringsområde) 
200 Finstadkampen - Liten salamander () 
201 Rovol - Liten salamander (Hekke- /yngleområde) 
201 Rovol - Stor salamander (Hekke- /yngleområde) 
202 Holter prestegård - Liten salamander (Hekke- /yngleområde) 
203 Austad vestre - Liten salamander (Hekke- /yngleområde) 
204 Hauen - Liten salamander (Hekke- /yngleområde) 
321 Langberget - Hønsehauk (Hekke-/yngleområde) 
323 Lensmannsflaen - Hønsehauk (Hekke-/yngleområde) 
325 Sortungsbekken - Fiskeørn (Hekke-/yngleområde) 
335 Jutulen - Hønsehauk (Hekke-/yngleområde) 
338 Elgbekken - Hønsehauk (Hekke-/yngleområde) 
345 Haugen - Liten salamander (Leveområde) 
349 Djupøyungen - Hønsehauk (Hekke-/yngleområde) 
355 Rovol - Liten salamander (Leveområde) 
355 Rovol - Stor salamander (Leveområde) 
356 Harstadbekken - Liten salamander (Leveområde) 
359 Geitbrua - Liten salamander (Leveområde) 
359 Geitbrua - Stor salamander (Leveområde) 
361 Hestemyrane - Storfugl (Leveområde) 
362 Skjennumshaugen - Storfugl (Leveområde) 
363  - Hønsefugler (Leveområde) 
364 Tretteholtet - Storfugl (Leveområde) 
365 v/Kampen - Storfugl (Leveområde) 
366 Kvernsjøen - Krikkand (Leveområde) 
366 Kvernsjøen - Kvinand (Leveområde) 
366 Kvernsjøen - Laksand (Leveområde) 
367 Øst for Hornsjøen - Storfugl (Leveområde) 
368 Kabberudhaugen - Storfugl (Leveområde) 
369 Langmyrene - Orrfugl (Leveområde) 
370 Hornsjøen - Krikkand () 
370 Hornsjøen - Kvinand () 
370 Hornsjøen - Stokkand () 
371 v/Svarttjern - Storfugl (Leveområde) 
372 Kvernsjøfløyta - Laksand () 
372 Kvernsjøfløyta - Krikkand () 
372 Kvernsjøfløyta - Kvinand () 
372 Kvernsjøfløyta - Stokkand () 
373 Lyberget - Storfugl (Leveområde) 
375 Store Vikka - Laksand () 
375 Store Vikka - Stokkand () 
375 Store Vikka - Kvinand () 
376 Totnersetra - Storfugl (Leveområde) 
377 Mysmerkleivhøgda - Storfugl (Leveområde) 
378 Fløtten - Jerpe (Leveområde) 
379 Langberget - Tretåspett (Hekke-/yngleområde) 
380 Langberget - Tretåspett (Hekke-/yngleområde) 
381 Hæra - Duetrost (Hekke- /yngleområde) 
381 Hæra - Stjertmeis (Hekke- /yngleområde) 
381 Hæra - Toppmeis (Hekke- /yngleområde) 
381 Hæra - Grankorsnebb (Hekke- /yngleområde) 
381 Hæra - Sivspurv (Hekke- /yngleområde) 
381 Hæra - Tretåspett (Hekke- /yngleområde) 
381 Hæra - Musvåk (Beite- /jaktområde) 
381 Hæra - Rugde (Hekke- /yngleområde) 
381 Hæra - Vepsevåk (Beite- /jaktområde) 
381 Hæra - Svartspett (Hekke- /yngleområde) 
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381 Hæra - Skogdue (Hekke- /yngleområde) 
381 Hæra - Storspove (Hekke- /yngleområde) 
381 Hæra - Enkeltbekkasin (Hekke- /yngleområde) 
381 Hæra - Vipe (Hekke- /yngleområde) 
381 Hæra - Stokkand (Hekke- /yngleområde) 
381 Hæra - Krikkand (Hekke- /yngleområde) 
381 Hæra - Bever (Leveområde) 
381 Hæra - Skogsnipe (Hekke- /yngleområde) 
382  - Storfugl (Leveområde) 
383 Stråtjern - Stokkand () 
383 Stråtjern - Enkeltbekkasin () 
384 Holkebyenga - Flaggermus (Hiområde) 
385 Fjelldal - Storfugl (Leveområde) 
386 Sortungsbekken - Fiskeørn (Leveområde) 
387 Smalsortungen - Storfugl (Leveområde) 
388 Hokringersetra - Storfugl (Leveområde) 
389 Skotjernfjell - Storfugl (Leveområde) 
390 Stubberudtjernet - Storfugl (Leveområde) 
391 Rudskampen - Storfugl (Leveområde) 
392 Vestby - Jerpe (Leveområde) 
393 Låkedalen - Jerpe (Leveområde) 
394 Homledalen - Bever (Leveområde) 
395 Rotua - Fossekall (Beiteområde) 
396 Bjertnes - Jerpe (Leveområde) 
397 Tollevstjernet - Krikkand () 
397 Tollevstjernet - Kvinand () 
397 Tollevstjernet - Stokkand () 
398 Sjunken - Trane () 
399 Bjertnessjøen - Storlom () 
399 Bjertnessjøen - Stokkand () 
399 Bjertnessjøen - Kvinand () 
400 Larsputten - Storfugl (Leveområde) 
401 Homledalen - Jerpe (Leveområde) 
402 Puttsetra - Storfugl (Leveområde) 
403 Søndre Tvekjellerne - Storfugl (Leveområde) 
404 Engelstadvangen - Storfugl (Leveområde) 
405 Feviksmåsan - Storfugl (Leveområde) 
406 Storøyungen - Storlom () 
406 Storøyungen - Stokkand () 
407 Vardåstjernet - Krikkand () 
408 Vardåsen - Storfugl (Leveområde) 
409 Gimildalen - Fossekall () 
410 Østbyvangen - Andefugler (Hekke-/yngleområde) 
410 Østbyvangen - Vadefugler (Hekke-/yngleområde) 
411 N.for Krokfoss - Jerpe (Leveområde) 
412 Trugstadberget - Jerpe (Leveområde) 
413 Raudfjell - Storfugl (Leveområde) 
414 Revtjernet - Kvinand () 
415 Harstadtjernet - Kvinand () 
416 Kålputten - Stokkand () 
417 Brotnovangen - Andefugler (Hekke-/yngleområde) 

417 Brotnovangen - Vadefugler (Hekke-/yngleområde) 
418 v. Gimmilsdammen - Hoggorm (Hekke-/yngleområde) 
419 Skjennumshaugen - Elg (Trekkvei) 
420 Kvernsjøen - Elg (Beiteområde) 
421 Kampen SE - Elg (Trekkvei) 
422 Hurdalssjøen - Elg (Trekkvei) 
423 Langberget - Elg (Trekkvei) 
424 Maura - Elg (Beiteområde) 
425  - Elg (Beiteområde) 
426 Langberget - Elg (Trekkvei) 
427 Stråtjern E - Elg (Trekkvei) 
428 Fjelldal N - Elg (Trekkvei) 
429 Stråtjern - Elg (Beiteområde) 
430 Maura NW - Elg (Trekkvei) 
431 Maura W - Elg (Trekkvei) 
432 Fjelldal N - Elg (Trekkvei) 
433 Hæra E - Elg (Trekkvei) 
434 Fjelldal S - Elg (Trekkvei) 
435 Fjelldal S - Elg (Trekkvei) 
436 Hæra E - Elg (Trekkvei) 
437 Hokringersetra E - Elg (Trekkvei) 
438 Hokringersetra N - Elg (Trekkvei) 
439 Hokringersetra - Elg (Trekkvei) 
440 Hæra W - Elg (Trekkvei) 
441 Hæra S - Elg (Trekkvei) 
442 Leira S - Elg (Beiteområde) 
443 Skotjernfjell - Elg (Trekkvei) 
444 Hæra SW - Elg (Trekkvei) 
445 Stubberudtjernet - Elg (Trekkvei) 
446 Vestby - Elg (Trekkvei) 
447 Låketjernet - Elg (Trekkvei) 
448 Rotua - Elg (Trekkvei) 
449 Hovsenga E - Elg (Trekkvei) 
450 Larsputten N - Elg (Trekkvei) 
451 Homledalen - Elg (Trekkvei) 
452 Puttsetra - Elg (Trekkvei) 
453 Engelstadvangen - Elg (Trekkvei) 
454 Engelstadvangen W - Elg (Trekkvei) 
455 Trugstadberget - Rådyr (Beiteområde) 
456 Trugstadberget E - Elg (Trekkvei) 
456 Trugstadberget E - Rådyr (Trekkvei) 
457 Vardåsen - Elg (Trekkvei) 
458 Esetvangen - Elg (Trekkvei) 
459 Harstadtjernet S - Elg (Trekkvei) 
460 Harstadtjernet SE - Rådyr (Trekkvei) 
460 Harstadtjernet SE - Elg (Trekkvei) 
461 Kjærstad - Elg (Trekkvei) 
462 Langberget - Hønsehauk (Leveområde) 
463  - Hønsehauk (Leveområde) 
602 Hærut - Elg (Trekkvei) 
602 Hærut - Skogdue (Beite- /jaktområde) 
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Vedlegg 8: Oversiktskart over utbredelse av naturtypelokaliteter 
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